

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
111	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002 GORRA BEISBOLERA	18.630	20	372.592,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030002	160030002 CARETA DE PROTECCION PARA GUADAÑAR	30.000	15	450.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030011	160030011 POLAINAS DE CARNAZA PARA SOLDAR	48.488	2	96.976,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030012	160030012 ABRIGO IMPERMEABLE	42.572	5	212.860,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030016	160030016 DELANTAL DE CARNAZA	17.705	15	265.567,50
111	03250401	Seguridad Industrial	160030017	160030017 CAPA IMPERMEABLE	33.048	8	264.387,20
111	03250401	Seguridad Industrial	160030018	160030018 VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	10	700.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	15	502.500,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160150006	160150006CANILLERAS	52.000	15	780.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160130046	160130046CASCO CON BARBUQUEJO Y TRES PUNTOS	34.000	20	680.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160130048	160130048GUANTE PARA CONTROL DE INCENDIO	312.620	10	3.126.200,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030019	160030019GUANTE VAQUETA TIPO INGENIERO	7.000	30	210.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030025	160030025GUANTES DE NITRILO	13.041	3	39.122,16
111	03250401	Seguridad Industrial	160030024	160030024GUANTES DE NITRILO MANGA LARGA	29.044	3	87.132,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160150001	160150001MONOGAFAS DE SEGURIDAD	11.600	20	232.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160130001	160130001MORRAL CON LOGO	77.000	15	1.155.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006ZAPATO - BOTA EN CUERO CON PUNTERA	68.000	10	680.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030027	160030027DELANTAL PLASTICO	14.355	10	143.550,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030010	160030010OVEROL IMPERMEABLE DE CUERPO ENTERO	197.000	6	1.182.000,00
111	03250401	Seguridad Industrial	160030022	160030022TAPABOCA	10.753	3	32.259,60
111	03250401	Seguridad Industrial	160030005	160030005CHALECO BRIGADISTAS	50.000	10	500.000,00
111	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010001	142010001 ADVIL GRAGEA	49.008	1	49.008,00
111	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	3	44.550,00
111	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050002	142050002 GASA 1 X 5 SUPER	11.524	3	34.572,00
111	03200118	Costos Médicos y Drogas	142050008	142050008 VENDA ELASTICA DE 3X5	1.650	8	13.200,00
111	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050008	142050008 VENDA ELASTICA DE 3X5	1.650	2	3.300,00
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010001	160010001 CAMISA PARA OBRERO	28.993	75	2.174.440,13
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREIRO	34.293	35	1.200.259,83

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006 CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	35	853.179,25
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020001	160020001 UNIFORME PERSONAL ASEADORA	197.087	5	985.435,00
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020002	160020002 DELANTAL PERSONAL ASEADORA	24.065	5	120.326,80
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060001	160060001 ZAPATO - BOTA LISA	84.229	60	5.053.725,60
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070002	160070002 ZAPATO PARA PERSONAL DE ASEO	86.096	3	258.287,70
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	197.087	5	985.435,00
111	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.618	3	301.854,30
111	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	6	400.000,00
112	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100177	110100177 SELLO MECANICO PARA BOMBA	235.272,21	4	941.088,84
112	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100354	110100354 RODAMIENTO	150.000,00	3	450.000,00
112	03251014	Herramientas Menores	117050002	117050002 RASTRILLO	30.160,00	4	120.640,00
112	03251003	Manten. y Reparac. Maquinaria y Equipo	117050009	117050009 YOYO PARA GUADAÑADORA	34.999,52	1	34.999,52
112	03251003	Manten. y Reparac. Maquinaria y Equipo	117050011	117050011 NYLON PARA GUADAÑA	350,32	100	35.032,00
112	03251014	Herramientas Menores	130010004	130010004 LIMA TRIANGULAR	5.974,00	10	59.740,00
112	03251014	Herramientas Menores	130010019	130010019 MACHETE DE 18" (NO GRAVADO)	9.500,00	2	19.000,00
112	03251016	Materiales Electricos	132060012	132060012 AMARRA PLASTICA DE 4"	102,80	200	20.560,00
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132080004	132080004 CANDADO	23.000,48	6	138.002,88
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132100022	132100022 CHAZO PLASTICO	290,00	100	29.000,00
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132120004	132120004 LIJA	4.325,10	10	43.251,00
112	03251016	Materiales Electricos	137040010	137040010 ESPADINES	480,00	100	48.000,00
112	03251016	Materiales Electricos	137040037	137040037 CAJA DEXON	3.190,00	50	159.500,00
112	03251016	Materiales Electricos	137070015	137070015 TOMA DOBLE, TIERRA AISLADA, 15A,125V	9.164,00	50	458.200,00
112	03251016	Materiales Electricos	137250013	137250013 CONDULETA PARA TUBERIA EMT	4.500,00	20	90.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
112	03251016	Materiales Electricos	137250034	137250034 CONTACTOR	110.200,00	5	551.000,00
112	03251016	Materiales Electricos	139110011	139110011 CABLE ELECTRICO	1.508,00	200	301.600,00
112	03251016	Materiales Electricos	139120014	139120014 INTERRUPTORES	62.640,00	2	125.280,00
112	03251016	Materiales Electricos	139130004	139130004 ENCHUFE CON POLO A TIERRA	7.221,00	10	72.210,00
112	03251016	Materiales Electricos	140010027	140010027 LUMINARIA COMPLETA	72.084,72	7	504.593,04
112	03251016	Materiales Electricos	140050017	140050017 PLAFON	1.404,00	10	14.040,00
112	03251014	Herramientas Menores	140060001	140060001 LINTERNA LASER	27.915,40	3	83.746,20
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010001	157010001 PINTURA DE AGUA	26.775,12	2	53.550,24
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010004	157010004 PINTURA DE ESMALTE	43.520,88	3	130.562,64
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010006	157010006 THINER	17.980,00	5	89.900,00
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010007	157010007 BROCHA DE 4"	15.080,00	3	45.240,00
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010008	157010008 BROCHA DE 2"	6.223,40	3	18.670,20
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010009	157010009 RODILLO	7.290,00	3	21.870,00
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010014	157010014 BROCHA DE 3"	4.640,00	3	13.920,00
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010015	157010015 ESPATULA	6.180,00	3	18.540,00
112	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030002	157030002 LIMPIADOR PVC	29.863,04	2	59.726,08
112	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030011	157030011 SOLDADURA PVC EN 1/8	32.004,40	2	64.008,80
112	03251016	Materiales Electricos	157040001	157040001 CINTA AISLANTE	999,92	110	109.991,20
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157040002	157040002 CINTA TEFLON	631,04	30	18.931,20
112	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157040006	157040006 SILICONA TRANSPARANTE X 70 ML	7.656,00	20	153.120,00
112	03250401	Seguridad Industrial	160130010	160130010ARNES MULTIPROPOSITO 6 ARGOLLAS	161.000	4	644.000,00
112	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	4	134.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
112	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002GORRA BEISBOLERA	18.630	6	111.777,60
112	03250401	Seguridad Industrial	160030019	160030019GUANTE VAQUETA TIPO INGENIERO	7.000	8	56.000,00
112	03250401	Seguridad Industrial	160130001	160130001MORRAL CON LOGO	77.000	4	308.000,00
112	03250401	Seguridad Industrial	160030018	160030018VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	4	280.000,00
112	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006ZAPATO - BOTA EN CUERO CON PUNTERA	68.000	4	272.000,00
112	03250401	Seguridad Industrial	160030017	160030017 CAPA IMPERMEABLE	33.048	2	66.096,80
112	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	1	14.850,00
112	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050002	142050002 GASA 1 X 5 SUPER	11.524	2	23.048,00
112	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050008	142050008 VENDA ELASTICA DE 3X5	1.650	2	3.300,00
112	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	20	487.531,00
112	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREO	34.293	20	685.862,76
112	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060001	160060001ZAPATO - BOTA LISA	84.229	18	1.516.117,68
112	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	4	300.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	130020105	130020105 TARRO PARA REALIZAR AFOROS	295.000,00	3	885.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	139100014	139100014 Bateria recargable triple A	16.500,00	8	132.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090043	143090043 SOLUCION BUFFER PH 7	80.000,00	2	160.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090044	143090044 SOLUCION BUFFER PH 4	65.000,00	2	130.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090045	143090045 EXTRAN NEUTRO GALON POR 5 LITRO	64.000,00	2	128.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090050	GARRAFA PLASTICA DE 20 LITROS DE AGUA CON ESPITA	420.000,00	3	1.260.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090068	143090068 FRASCO LAVADOR	13.500,00	6	81.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090069	143090069 ESCOBILLON CON CERDAS PARA LAVAR MATERI	5.500,00	20	110.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090084	143090084 HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO AL 70%	452.400,00	4	1.809.600,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090113	143090113 PATRONES PARA TURBIDIMETRO	829.400,00	2	1.658.800,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090115	143090115 CLORURO DE POTASIO	137.500,00	2	275.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090122	143090122 CELDA PARA CLORIMETRO HACH	145.000,00	1	145.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090122	143090122 CELDA PARA CLORIMETRO HACH	145.000,00	1	145.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090126	143090126 BALON VOLUMETRICO DE VIDRIO CLASE A	64.900,00	4	259.600,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090160	143090160 KIT DE REPUESTOS PARA EQUIPO DE LABORAT	121.000,00	10	1.210.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090204	143090204 FOSFATO MONOBASICO DE POTACIO ANHIDRIO	198.000,00	1	198.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090219	143090219 ESCOBILLON PARA TUBO DE 16 100 MM	5.500,00	20	110.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090237	143090237 CUBIERTA PROTECTORA EN ACRILICO PARA BA	155.000,00	3	465.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090245	143090245 SOLUCION PLATINO COBALTO	709.500,00	1	709.500,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090270	143090270 PROBETA PLASTICA	22.000,00	3	66.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091275	143091275 FOSFATO MONOBASICO DE SODIO X KGM	242.000,00	1	242.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091292	143091292 BALDE PLASTICO GRADUADO POR LITROS	19.000,00	3	57.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091314	143091314 KIT PARA ANALISIS DE COT	1.215.500,00	1	1.215.500,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091328	143091328 ELECTRODO PH	962.500,00	1	962.500,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	145010010	145010010 Ericromo cianina x 10 gr	165.000,00	3	495.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	159010001	162010004 CONCENTRADO PARA MOJARRA X 40 KGS	85.000,00	3	255.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	160030022	160030022 TAPABOCA	11.000,00	3	33.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	160030025	160030025 GUANTE QUIRURGICO DE NITRILO	60.000,00	6	360.000,00
114	03251016	Materiales Electricos	109110003	109110003 MOTOR ELECTRICO	1.307.900,00	1	1.307.900,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110070026	110070026 FILTRO PARA CLORO GASEOSO	146.160,00	3	438.480,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100004	110100004 VENTILADOR PARA MOTOR DE MOTOBOMBA	53.360,00	1	53.360,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	110100033	110100033 SILICONA ULTRAGREY	12.934,00	20	258.680,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100139	110100139 BANDA PARA GUADANA	5.800,00	2	11.600,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100155	110100155 RETENEDOR	75.846,60	6	455.079,60
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100177	110100177 SELLO MECANICO PARA BOMBA	235.272,21	15	3.529.083,15

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100317	110100317 IMPULSOR PARA MOTOBOMBA	58.000,00	3	174.000,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100354	110100354 RODAMIENTO	150.000,00	25	3.750.000,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100462	110100462 VALVULA PARA TAMBOR DE CLORO	284.200,00	6	1.705.200,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	114210006	114210006 SOLDADURA ELECTRICA REF 6013 DE 1/8	7.000,00	10	70.000,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	114210015	114210015 SOLDADURA N°6011	4.438,16	10	44.381,60
114	03251014	Herramientas Menores	114210020	114210020 KIT DE PIEDRAS Y GRATAS PARA PULIR PARA	61.248,00	1	61.248,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	114320003	114320003 DISCO CARBURO TUNSTENO DE 7 1/4 X 5/8	28.420,00	3	85.260,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	114320004	114320004 DISCO TROZADORA 14 "	12.180,00	3	36.540,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	114320006	114320006 CUCHILLA PARA CALADORA	20.000,00	2	40.000,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	114340001	114340001 BROCA DE 1"	73.080,00	2	146.160,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	114340005	114340005 DISCO PARA PULIR METAL 17.8X7X2.2 MM	20.653,00	1	20.653,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	114340007	114340007 DISCO DE CORTE DE METAL 7 X 1/8	6.032,00	1	6.032,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	114340008	114340008 DISCO PARA PULIR METAL 7 X 1/4	5.916,00	1	5.916,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	114340011	114340011 BROCA PARA CONCRETO DE 5/16"	2.320,00	1	2.320,00
114	03251014	Herramientas Menores	117050002	117050002 RASTRILLO	30.160,00	5	150.800,00
114	03251003	Manten. y Reparac. Maquinaria y Equipo	117050006	117050006 CUCHILLA PARA GUADAÑADORA (NO GRAVADA)	4.500,00	40	180.000,00
114	03251003	Manten. y Reparac. Maquinaria y Equipo	117050009	117050009 YOYO PARA GUADAÑADORA	34.999,52	1	34.999,52
114	03251003	Manten. y Reparac. Maquinaria y Equipo	117050011	117050011 NYLON PARA GUADAÑA	350,32	100	35.032,00
114	03251016	Materiales Electricos	123020004	123020004 Motobomba electrica Barnes 1/4HP	283.968,00	3	851.904,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	126030005	126030005 KIT REPUESTOS BOMBAS DOSIFICADORAS	688.069,10	6	4.128.414,60
114	03251016	Materiales Electricos	126030019	126030019 PRESOSTATO	140.940,00	1	140.940,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010053	127010053 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1" PVC	2.978,00	18	53.604,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010054	127010054 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1. 1/2	7.003,00	12	84.036,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010055	127010055 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1. 1/4 PVC	5.370,00	18	96.660,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010057	127010057 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 2" PVC	10.740,00	12	128.880,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010059	127010059 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 3" PVC	23.236,00	9	209.124,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010060	127010060 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 3/4 " PVC	2.122,00	24	50.928,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010088	127010088 TUBERIA PVC DE 1/2 " RDE 13.5	1.712,00	18	30.816,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020009	127020009 MANGUERA JARDINERA	34.800,00	3	104.400,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020026	127020026 MANGUERA PARA LAVADO DE UNIDADES (1.1/2), LONGITUD 30 METROS	1.000.500,00	2	2.001.000,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030015	127030015 ADAPTADOR HEMBRA PC DE 1.1/2"	3.433,60	10	34.336,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030016	127030016 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1.1/4"	2.031,16	10	20.311,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030017	127030017 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2"	308,56	30	9.256,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030018	127030018 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 2"	6.113,20	5	30.566,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030020	127030020 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 3"	17.960,28	3	53.880,84
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030027	127030027 ADAPTADOR MACHO PVC DE 1"	1.038,20	30	31.146,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030028	127030028 ADAPTADOR MACHO PVC DE 1.1/2"	2.558,96	10	25.589,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030029	127030029 ADAPTADOR MACHO PVC DE 1.1/4"	2.183,12	10	21.831,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030030	127030030 ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"	273,76	20	5.475,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030031	127030031 ADAPTADOR MACHO PVC DE 2"	3.655,16	1	3.655,16
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030033	127030033 ADAPTADOR MACHO PVC DE 3"	14.367,76	2	28.735,52
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030034	127030034 ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4"	495,32	20	9.906,40
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030057	127030057 BUJE ROSCADO 1 X 1/2" PVC	1.562,52	10	15.625,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030060	127030060 BUJE ROSCADO 1,1/2 X 1/2" PVC	3.127,36	10	31.273,60

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030064	127030064 BUJE ROSCADO 2 X 1.1/2" PVC	5.029,76	5	25.148,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030065	127030065 BUJE ROSCADO 2 X 1/2" PVC	5.029,76	3	15.089,28
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030066	127030066 BUJE ROSCADO 2 X 3/4" PVC	5.029,76	10	50.297,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030069	127030069 BUJE ROSCADO PVC DE 3 X 2"	13.864,49	2	27.728,99
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030071	127030071 BUJE ROSCADO 3/4 X 1/2" PVC	896,68	5	4.483,40
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030072	127030072 BUJE SOLDADO 1 X 1/2 PVC	766,76	5	3.833,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030073	127030073 BUJE SOLDADO 1 X 3/4" PVC	766,76	10	7.667,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030074	127030074 BUJE SOLDADO 1.1/2 X 1" PVC	2.273,60	5	11.368,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030075	127030075 BUJE SOLDADO 1.1/2 X 3/4 PVC	2.273,60	5	11.368,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030076	127030076 BUJE SOLDADO 1.1/2 X 1/2 PVC	1.472,04	10	14.720,40
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030077	127030077 BUJE SOLDADO 2 X 1 PVC	3.475,36	10	34.753,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030078	127030078 BUJE SOLDADO 2 X 1.1/2 PVC	3.475,36	5	17.376,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030083	127030083 BUJE SOLDADO 3/4 X 1/2 PVC	385,12	15	5.776,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030085	127030085 BUJE SOLDADO 1.1/4 X 1" PVC	1.472,04	10	14.720,40
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030086	127030086 BUJE SOLDADO 1.1/2 X 1,1/4" PVC	2.273,60	5	11.368,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030091	127030091 BUJE SOLDADO PVC DE 3 X 2"	12.517,56	2	25.035,12
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030115	127030115 CODO DE 6" X 90° SANITARIO	69.735,72	2	139.471,44
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030192	127030192 CODO PVC DE 1/2 X 90	396,72	20	7.934,40
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030193	127030193 CODO PVC DE 3 X 90	1.049,80	3	3.149,40
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030194	127030194 CODO PVC DE 1 X 45	1.999,84	50	99.992,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030195	127030195 CODO PVC DE 1 X 90	1.243,52	50	62.176,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030197	127030197 CODO PVC DE 1.1/2 X 45	2.017,24	5	10.086,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030198	127030198 CODO PVC DE 1.1/2 X 90	2.132,08	10	21.320,80

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030199	127030199 CODO PVC DE 1.1/4 X 90	2.390,76	5	11.953,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030200	127030200 CODO PVC DE 1.1/4" X 45	3.615,72	5	18.078,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030201	127030201 CODO PVC DE 1/2 X 45	655,40	15	9.831,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030202	127030202 CODO PVC DE 2 X 90	7.317,28	5	36.586,40
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030204	127030204 CODO PVC DE 3 X 45	25.811,16	3	77.433,48
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030205	127030205 CODO PVC DE 3/4" X 45°	1.049,80	5	5.249,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030206	127030206 CODO PVC DE 3/4" X 90°	635,68	20	12.713,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030310	127030310 GRANADA PARA ACOPLA MOTOBOMBA DE 3"	104.029,00	1	104.029,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030317	127030317 LLAVE TERMINAL CROMADA	13.900,00	15	208.500,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030319	127030319 MEZCLADOR LAVAMANOS DE 4" 50100001	33.925,00	3	101.775,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030533	127030533 TAPÓN ROSCADO DE 1" PVC	1.295,72	10	12.957,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030534	127030534 TAPÓN ROSCADO DE 1,1/2" PVC	3.032,24	5	15.161,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030535	127030535 TAPÓN ROSCADO DE 1.1/4 PVC	2.291,00	5	11.455,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030536	127030536 TAPÓN ROSCADO DE 1/2" PVC	309,72	10	3.097,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030537	127030537 TAPÓN ROSCADO DE 2" PVC	4.957,84	4	19.831,36
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030539	127030539 TAPÓN ROSCADO DE 3" PVC	9.198,80	1	9.198,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030540	127030540 TAPÓN ROSCADO DE 3/4 PVC	911,76	2	1.823,52
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030542	127030542 TAPÓN SOLDADO DE 1" PVC	762,12	5	3.810,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030543	127030543 TAPÓN SOLDADO DE 1,1/2" PVC	2.388,44	2	4.776,88
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030544	127030544 TAPÓN SOLDADO DE 1/2 PVC	222,72	5	1.113,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030545	127030545 TAPÓN SOLDADO DE 1,1/4" PVC	1.833,96	3	5.501,88
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030546	127030546 TAPÓN SOLDADO DE 2" PVC	3.794,36	3	11.383,08
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030547	127030547 TAPÓN SOLDADO DE 3" PVC	14.516,24	2	29.032,48

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030548	127030548 TAPÓN SOLDADO DE 3/4" PVC	453,56	10	4.535,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030559	127030559 TEE DE 1.1/2" RD21 PVC	5.871,92	10	58.719,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030620	127030620 TEE PVC DE 1"	1.731,88	10	17.318,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030755	127030755 UNION PVC DE 3/4"	402,52	4	1.610,08
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030760	127030760 UNION SANITARIA DE 6 PVC"	20.851,00	3	62.553,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030763	127030763 UNIVERSAL DE 1" PVC	5.924,12	25	148.103,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030775	127030775 UNIVERSAL PARA PVC DE 1.1/2"	18.354,68	10	183.546,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030918	127030918 PITON EN BROCE DE 1/2 PARA MANGUERA	66.454,00	2	132.908,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030937	127030937 ACOPLA MACHO PARA MANGUERA DE 1 1/2"	12.679,96	5	63.399,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030938	127030938 ACOPLA HEMBRA PARA MANGUERA DE 1.1/2"	52.200,00	5	261.000,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030959	127030959 CODA PVC DE 2 X 45	8.017,92	5	40.089,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030960	127030960 UNIVERSAL EN PVC DE 2"	23.461,00	6	140.766,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031306	127031306 UNIVERSAL DE 1.1/4" PVC	10.692,88	10	106.928,80
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031307	127031307 UNIVERSAL DE 3" PVC	41.320,65	2	82.641,30
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031321	127031321 KIT ACOPLA MANGUERA JARDINERA (DE 1/2")	5.394,00	20	107.880,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020013	128020013 LLAVE DE CONTENCI3N DE 1/2 " DE PALANCA	13.480,36	10	134.803,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020014	128020014 LLAVE DE CONTENCI3N DE 1/2"	18.560,00	10	185.600,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020015	128020015 LLAVE DE CONTENCI3N DE 1"	34.220,00	5	171.100,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020038	128020038 VALVULA FLUID -MASTER UNIDAD SANITARIA	14.482,60	10	144.826,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020130	128020130 VALVULA UNIVERSAL LISA DE 2" PAVCO	71.623,04	2	143.246,08
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020131	128020131 VALVULA UNIVERSAL LISA DE 1 1/2" PAVCO	52.586,28	3	157.758,84
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020132	128020132 VALVULA UNIVERSAL LISA DE 1" PAVCO	26.649,84	5	133.249,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020133	128020133 VALVULA UNIVERSAL LISA DE 3/4" PAVCO	21.296,44	5	106.482,20

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020134	128020134 VALVULA UNIVERSAL LISA DE 1/2" PAVCO	18.143,56	10	181.435,60
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020142	128020142 LLAVE DE CONTENCIÓN DE PALANCA DE 1"	39.204,52	3	117.613,56
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020164	128020164 VALVULA UNIVERSAL LISA DE 1,1/4" PAVCO	21.509,88	5	107.549,40
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	129070003	129070003LUBRICADORES	300.000,00	2	600.000,00
114	03251014	Herramientas Menores	130010004	130010004 LIMA TRIANGULAR	5.974,00	12	71.688,00
114	03251014	Herramientas Menores	130010019	130010019 MACHETE DE 18" (NO GRAVADO)	9.500,00	2	19.000,00
114	03251014	Herramientas Menores	130020007	130020007 HOMBRE SOLO	39.440,00	2	78.880,00
114	03251014	Herramientas Menores	130020014	130020014 LLAVE DE EXPANCIÓN	27.492,00	2	54.984,00
114	03251014	Herramientas Menores	130020024	130020024 MARTILLO DE CAUCHO	13.456,00	1	13.456,00
114	03251014	Herramientas Menores	130020046	130020046 DESTORNILLADOR DE ESTRIA	5.999,52	2	11.999,04
114	03251014	Herramientas Menores	130020052	130020052 JUEGO DE LLAVES MIXTA	115.072,00	1	115.072,00
114	03251014	Herramientas Menores	130020053	130020053 JUEGO LLAVE BRISTOL	11.600,00	2	23.200,00
114	03251014	Herramientas Menores	130020054	130020054 JUEGO LLAVE BRISTO 1.5-1.0 MM 8 PIEZAS	11.600,00	2	23.200,00
114	03251014	Herramientas Menores	130020101	130020101 EXTRACTOR DE RODAMIENTOS	26.311,00	3	78.933,00
114	03251014	Herramientas Menores	130060002	130060002 JUEGO DE HERRAMIENTAS MENORES	1.000.000,00	2	2.000.000,00
114	03251014	Herramientas Menores	130070002	130070002 JUEGO DE BROCAS	203.000,00	2	406.000,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010010	132010010 TORNILLO DE 1/2 " CON TUERCA Y ARANDELA	600,88	20	12.017,60
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010031	132010031 TORNILLO DE 1/4 " X 1 1/2 EN ACERO(TUERCA Y ARANDELA)	307,00	20	6.140,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010032	132010032 TORNILLO DE 1/4" X 3/4" EN ACERO (TUERCA Y ARANDELA)	321,00	20	6.420,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010046	132010046 TORNILLO PRISIONERO CABEZA BRISTOL 1/4 X1	202,00	20	4.040,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010047	132010047 TORNILLO PRISIONERO CABEZA BRISTOL DE 5/16 X1	306,00	20	6.120,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010048	132010048 TORNILLO PRISIONERO CABEZA BRISTOL 3/8 X 1	453,00	20	9.060,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010049	132010049 TORNILLO PRISIONERO CABEZA BRISTOL 1/2 X 1	603,00	20	12.060,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010050	132010050 TORNILLO PRISIONERO CABEZA BRISTOL 1/8 X 1	3.294,00	20	65.880,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010051	132010051 TORNILLO PRISIONERO CABEZA BRISTOL 3/16 X1	218,00	20	4.360,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010052	132010052 TORNILLO EN ACERO INOXIDABLE 1/4 X 1	243,00	20	4.860,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132010057	132010057 TORNILLO EN ACERO INOXIDABLE 1/2 X 2	2.099,00	20	41.980,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132030004	132030004 ARANDELA DE 3/4 EN ACERO INOXIDABLE	435,00	20	8.700,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132030007	132030007 ARANDELA EN ACERO INOXIDABLE DE 1/4"	174,00	20	3.480,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132030008	132030008 TUERCA EN ACERO INOXIDABLE DE 1/4"	91,00	20	1.820,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132030013	132030013 TUERCA 3/4 ACERO INOXIDABLE	1.767,00	20	35.340,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132030014	132030014 TUERCA DE 1/2 ACERO INOXIDABLE	464,00	20	9.280,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132040004	132040004 PUNTILLA DE 2"	2.644,80	1	2.644,80
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132040005	132040005 PUNTILLA DE 2.1/2"	2.338,56	1	2.338,56
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132040006	132040006 PUNTILLA DE 3"	2.009,70	1	2.009,70
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132040008	132040008 PUNTILLA DE 1-1/2	2.644,80	1	2.644,80
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132040009	132040009 PUNTILLA DE 1/2	2.644,80	1	2.644,80
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132040010	132040010 PUNTILLA DE 4"	2.825,76	1	2.825,76
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132040015	132040015 PUNTILLA DE 1"	2.644,80	1	2.644,80
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132060005	132060005 ABRAZADERA DE 2"	4.152,00	10	41.520,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132060009	132060009 ABRAZADERA TIPO CREMALLERA CINTA ANCHA 1/2" ACERO INOXIDABLE	2.778,00	10	27.780,00
114	03251016	Materiales Electricos	132060010	132060010 AMARRA PLASTICA	139,20	200	27.840,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	132060023	132060023 DIAFRAGMA PARA BOMBA MARCA MILTON ROY	1.775.960,00	1	1.775.960,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132080004	132080004 CANDADO	23.000,48	10	230.004,80
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132100008	132100008 GRAPAS	2.049,72	100	204.972,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132100013	132100013 CHAZO METALICO DE 1/4	290,00	50	14.500,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132100014	132100014 CHAZO METALICO DE 3/8	580,00	50	29.000,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132100017	132100017 CHAZO METALICO DE 1/2	870,00	50	43.500,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132100022	132100022 CHAZO PLASTICO	290,00	50	14.500,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132110001	132110001 GRATA DISCO PARA PULIDORA	15.660,00	2	31.320,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132110002	132110002 PIEDRA ESMERIL	12.412,00	2	24.824,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132110005	132110005 GRATA PARA ESMERIL	22.968,00	2	45.936,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	132120004	132120004 LIJA	4.325,10	2	8.650,20
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	135020008	135020008 AMARRA PLASTICA PARA ETERNIT	72,00	20	1.440,00
114	03251016	Materiales Electricos	137040017	137040017 CINTA SCOTH 23	12.449,12	20	248.982,40
114	03251016	Materiales Electricos	137040019	137040019 FUSIBLE 44/100 AMP PARA FLUKE 87	4.489,00	5	22.445,00
114	03251016	Materiales Electricos	137040036	137040036 BORNERA	3.364,00	10	33.640,00
114	03251016	Materiales Electricos	137040037	137040037 CAJA DEXON	3.190,00	50	159.500,00
114	03251016	Materiales Electricos	137040038	137040038 FUSIBLE 36 KV TIPO HH	220.400,00	3	661.200,00
114	03251016	Materiales Electricos	137040052	137040052 Limpiador electronico	67.860,00	3	203.580,00
114	03251016	Materiales Electricos	137070015	137070015 TOMA DOBLE, TIERRA AISLADA, 15A,125V	9.164,00	50	458.200,00
114	03251016	Materiales Electricos	137070032	137070032 MULTITOMA	28.188,00	6	169.128,00
114	03251016	Materiales Electricos	137210008	137210008 PARARRAYO	272.600,00	6	1.635.600,00
114	03251016	Materiales Electricos	137250013	137250013 CONDULETA PARA TUBERIA EMT	4.500,00	5	22.500,00
114	03251016	Materiales Electricos	137250014	137250014 Canaleta ranurada para cableado electrico	11.600,00	5	58.000,00
114	03251016	Materiales Electricos	137250034	137250034 CONTACTOR	110.200,00	20	2.204.000,00
114	03251016	Materiales Electricos	137250052	137250052 RELE	1.231.238,50	1	1.231.238,50
114	03251016	Materiales Electricos	137250056	137250056 PROTECCION ELECTRICA	240.000,00	6	1.440.000,00
114	03251016	Materiales Electricos	137250059	137250059 POTENCIOMETRO	82.360,00	3	247.080,00
114	03251016	Materiales Electricos	139020001	139020001 FUENTE DE PODER	100.000,00	5	500.000,00
114	03251016	Materiales Electricos	139020008	139020008 UPS	500.000,00	2	1.000.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251016	Materiales Electricos	139110011	139110011 CABLE ELECTRICO M	1.508,00	200	301.600,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	139120006	139120006 KIT ACCESORIOS ELECTRONICOS PARA SISTEMA DE MONITOREO Y CONTROL	1.900.000,00	2	3.800.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	139120010	139120010 CARGADOR DE PILA DOBLE AA - O -AAA - INTELIGENTE	40.000,00	2	80.000,00
114	03251016	Materiales Electricos	139120014	139120014 INTERRUPTORES	62.640,00	2	125.280,00
114	03251016	Materiales Electricos	139130004	139130004 ENCHUFE CON POLO A TIERRA	7.221,00	15	108.315,00
114	03251016	Materiales Electricos	140010004	140010004 BOMBILLO METAL HALIDE	49.429,92	10	494.299,20
114	03251016	Materiales Electricos	140010007	140010007 TUBO FLUORESCENTE T8 DE 17W	4.176,00	50	208.800,00
114	03251016	Materiales Electricos	140010009	140010009 TUBO FLUORESCENTE	3.712,00	100	371.200,00
114	03251016	Materiales Electricos	140010010	140010010 BOMBILLO VAPOR SODIO 150 WAT-220 VOLTIOS	21.427,52	10	214.275,20
114	03251016	Materiales Electricos	140010015	140010015 BOMBILLO	40.738,00	3	122.214,00
114	03251016	Materiales Electricos	140010022	140010022 TUBO OSRAMFO DE 32 WW	3.712,00	25	92.800,00
114	03251016	Materiales Electricos	140010024	140010024 BOMBILLO VAPOR SODIO 250 WAT-220 VOLTIOS	26.514,12	10	265.141,20
114	03251016	Materiales Electricos	140010027	140010027 LUMINARIA COMPLETA	72.084,72	10	720.847,20
114	03251016	Materiales Electricos	140050006	140050006 BALASTA VAPOR SODIO 150 WAT-220 VOTIOS	40.136,00	10	401.360,00
114	03251016	Materiales Electricos	140050007	140050007 ARRANCADOR TIPO UNIVERSAL REF 18015	11.020,00	3	33.060,00
114	03251016	Materiales Electricos	140050009	140050009 BALASTO ELECTRONICO	127.339,00	15	1.910.085,00
114	03251016	Materiales Electricos	140050014	140050014 BALASTA DE SODIO 250 VATIOS	57.744,80	10	577.448,00
114	03251016	Materiales Electricos	140050015	140050015 CONDENSADORES 20 MICROFARDIOS	7.983,00	5	39.915,00
114	03251016	Materiales Electricos	140050016	140050016 CONDENSADORES 25 MICROFARDIOS	7.983,00	5	39.915,00
114	03251016	Materiales Electricos	140050017	140050017 PLAFON	1.404,00	10	14.040,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251016	Materiales Electricos	140050018	140050018 ARRANCADOR	11.994,00	5	59.970,00
114	03251014	Herramientas Menores	140060001	140060001 LINTERNA LASER	27.915,40	7	195.407,80
114	03251016	Materiales Electricos	143050004	143050004 VARIADOR DE VELOCIDAD	78.091,00	15	1.171.365,00
114	03251001	Consumo de Insumos Directos	143090184	143090184 HIDROXIDO DE SODIO LIQUIDO (SODA CAUST	817,00	67.700	55.310.900,00
114	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	143091299	143091299 KIT REPUESTO REGULACION DE CLORO	2.289.234,00	3	6.867.702,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091333	143091333 AUXILIAR DE MACROPIPETADO	165.000,00	2	330.000,00
114	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143100001	143100001 CRONOMETRO DIGITAL	150.000,00	2	300.000,00
114	03251001	Consumo de Insumos Directos	145010002	145010002 CLORO LIQUIDO	5.303,52	72.786	386.022.006,72
114	03251001	Consumo de Insumos Directos	145010008	145010008 POLICLORURO DE ALUMINIO(HIDROXICLORURO	1.036,00	105.000	108.780.000,00
114	03251001	Consumo de Insumos	145010009	145010009 CAL HIDRATADA	574,20	18.750	10.766.250,00
114	03251001	Consumo de Insumos	145010011	145010011 SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO	672,00	139.050	93.441.600,00
114	03251001	Consumo de Insumos Directos	145010016	145010016 SULFATO DE ALUMINIO LIQUIDO TIPO B	400,20	509.400	203.861.880,00
114	03251001	Consumo de Insumos Directos	145010017	145010017 CARBON ACTIVADO	4.500,80	20.000	90.016.000,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	156020004	156020004 CEPILLO DE ACERO CON MANGO	4.640,00	50	232.000,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	156020025	156020025 CEPILLO DE CERDA DE ACERO	4.756,00	20	95.120,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010001	157010001 PINTURA DE AGUA	26.775,12	16	428.401,92
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010003	157010003 PINTURA EN AEROSOL	16.249,28	2	32.498,56
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010004	157010004 PINTURA DE ESMALTE	43.520,88	13	565.771,44
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010006	157010006 THINER	17.980,00	10	179.800,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010007	157010007 BROCHA DE 4"	15.080,00	5	75.400,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010008	157010008 BROCHA DE 2"	6.223,40	5	31.117,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010009	157010009 RODILLO	7.290,00	5	36.450,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010014	157010014 BROCHA DE 3"	4.640,00	5	23.200,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010015	157010015 ESPATULA	6.180,00	6	37.080,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010018	157010018 BROCHA DE 1"	3.900,00	5	19.500,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010024	157010024 BROCHA DE 1-1/2	32.480,00	5	162.400,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010025	157010025 REMOVEDOR DE PINTURA	125.000,00	2	250.000,00
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030002	157030002 LIMPIADOR PVC	29.863,04	5	149.315,20
114	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030011	157030011 SOLDADURA PVC EN 1/8	32.004,40	5	160.022,00
114	03251016	Materiales Electricos	157040001	157040001 CINTA AISLANTE	999,92	15	14.998,80
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157040002	157040002 CINTA TEFLON	631,04	30	18.931,20
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157040006	157040006 SILICONA TRANSPARANTE X 70 ML	7.656,00	20	153.120,00
114	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	168030007	168030007 LAMINA DE ALFAJOR DE 1 X 3 MTS - 2.5 mm	204.160,00	4	816.640,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160030012	160030012 ABRIGO IMPERMEABLE	42.572	6	255.432,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	25	837.500,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006BOTAS DIELECTRICA	52.000	10	520.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160030017	160030017CAPA IMPERMEABLE	33.048	10	330.484,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160030031	160030031CARETA CON FILTRO	26.970	30	809.100,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130006	160130006CARTUCHO PARA POLVO	34.000	30	1.020.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130022	160130022CARTUCHO VAPORES ORGANICOS	33.000	15	495.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130006	160130006CARTUCHO VAPORES ORGANICOS Y GASE ACIDO	33.176	15	497.640,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130046	160130046CASCO CON BARBUQUEJO Y TRES PUNTOS	34.000	9	306.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130014	160130014CUERDA ESTATICA MTS	13.000	80	1.040.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160030027	160030027DELANTAL PLASTICO	14.355	10	143.550,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130050	160130050DESCANSA PIES	105.000	4	420.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	122040009	122040009EXTINTOR SOLKAFLAN	178.524	2	357.048,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002GORRA BEISBOLERA	18.630	35	652.036,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160030019	160030019GUANTE VAQUETA TIPO INGENIERO	7.000	50	350.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03250401	Seguridad Industrial	156020015	156020015GUANTES DE CAUCHO MANGA LARGA	22.713	20	454.256,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160030027	160030027GUANTES DE NITRILO MANGA LARGA	29.044	6	174.264,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130003	160130003MALETIN LONA IMPERMEABLE CON LOGO	58.696	20	1.173.920,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160150001	160150001MONOGAFAS DE SEGURIDAD	11.600	20	232.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130001	160130001MORRAL CON LOGO	77.000	20	1.540.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160030010	160030010OVEROL IMPERMEABLE DE CUERPO ENTERO	197.000	10	1.970.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130033	160130033POLEA DOBLES	248.952	1	248.952,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130034	160130034POLEA SENCILLA	155.595	1	155.595,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160150003	160150003PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON	5.997	4	23.988,80
114	03250401	Seguridad Industrial	160030026	160030026REPUESTO PARA CARETA DE PROTECCION	16.202	4	64.808,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130020	160130020RESPIRADOR MEDIA CARA DOBLE CARTUCHO	65.031	20	1.300.626,80
114	03250401	Seguridad Industrial	160130005	160130005RESPIRADOR MEDIA CARA EN CILICONA	36.598	20	731.960,00
114	03250401	Seguridad Industrial	141010012	141010012SEÑALES DE SEGURIDAD	30.082	10	300.820,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160030022	160030022TAPABOCA	10.753	3	32.259,60
114	03250401	Seguridad Industrial	160030018	160030018VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	20	1.400.000,00
114	03250401	Seguridad Industrial	160130035	160130035MOSQUETONES CON AUTOBLOQUEO	165.880	3	497.640,00
114	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010003	142010003 ALCOHOL ANTISEPTICO	3.000	5	15.000,00
114	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	2	29.700,00
114	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050002	142050002 GASA 1 X 5 SUPER	11.524	3	34.572,00
114	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050004	142050004 MICROPORE PIEL 24 X 5	4.400	6	26.400,00
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	85	2.072.006,75
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010001	160010001CAMISA PARA OBRERO	28.993	50	1.449.626,75
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010008	160010008DELANTAL PERSONAL TRATAMIENTO	24.065	75	1.804.902,00
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020002	160020002DELANTAL PERSONAL ASEADORA	24.065	5	120.326,80
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREIRO	34.293	90	3.086.382,42

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	197.087	5	985.435,00
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020001	160020001UNIFORME PERSONAL ASEADORA	197.087	5	985.435,00
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060001	160060001ZAPATO - BOTA LISA	84.229	81	6.822.529,56
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070002	160070002ZAPATO PARA PERSONAL DE ASEO	86.096	3	258.287,70
114	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.618	3	301.854,30
114	03250401	Seguridad Industrial	160030005	160030005CHALECO BRIGADISTAS	50.000	15	750.000,00
114	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	22	1.500.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090011	143090011 buereta digital	3.248.000,00	1	3.248.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090045	143090045 detergente neutro	63.800,00	3	191.400,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090053	143090053 peras de succión	16.240,00	3	48.720,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090101	143090101 termómetro	116.000,00	2	232.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090160	143090160 kit de repuesto para equipo de laboratorio	2.500.000,00	1	2.500.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090162	143090162 perlas de ebullición	75.400,00	1	75.400,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090209	143090209carbonato de sodio	139.200,00	1	139.200,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090214	143090214 espátula	43.964,00	5	219.820,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090230	143090230 pipeta volumétrica	19.720,00	20	394.400,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090271	143090271 pilas de enfriamiento	42.143,96	1	42.143,96
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091247	143091247 acido glutámico	386.280,00	1	386.280,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091257	143091257 CLORURO DE MAGNESIO	248.240,00	1	248.240,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091287	143091287 dispensador de volumen	2.088.000,00	2	4.176.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	110100485	110100485 soporte metálico para moto	143.840,00	2	287.680,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	139100001	139100001 batería recargable	15.660,00	14	219.240,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090002	143090002 MEMBRANA RALLADA ESTERIL 47MMX45MM	777.200,00	10	7.772.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090034	143090034 glucosa	87.000,00	1	87.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090042	143090042 jabón quirúrgico	40.600,00	1	40.600,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090043	143090043 SOLUCION BUFFER PH 7	64.960,00	2	129.920,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090044	143090044 SOLUCION BUFFER PH 4	64.960,00	2	129.920,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090052	143090052 Gradilla en acrílico	110.200,00	1	110.200,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090055	143090055 tubos nesler	40.600,00	20	812.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090058	143090058 probeta de vidrio	30.160,00	10	301.600,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090061	143090061 pipeta en vidrio graduada	43.970,00	18	791.460,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090069	143090069 escobillón	2.900,00	24	69.600,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090070	143090070 TUBO KJENDAL	75.400,00	3	226.200,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090072	143090072 acetato de amonio	92.800,00	6	556.800,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090074	143090074 acido Clorhídrico	110.200,00	2	220.400,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090076	143090076 ACIDO SULFURICO X 2500 ML	133.400,00	2	266.800,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090077	143090077 alcoho 90o	26.680,00	6	160.080,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090078	143090078 Frasco Digestor	575.087,00	2	1.150.174,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090084	143090084 HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO AL 70%	329.440,00	2	658.880,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090107	143090107 acetato de Sodio	75.400,00	8	603.200,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090113	143090113 formazina patrones	638.000,00	1	638.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090115	143090115 cloruro de potasio	75.400,00	1	75.400,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090118	143090118 electrodo de vidrio	986.000,00	5	4.930.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090127	143090127 PAPEL TIPO KRAFT - LABORATORIO CALIDAD	40.600,00	6	243.600,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090153	143090153 Frasco Esterilizable	13.920,00	12	167.040,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090155	143090155 KIT DE VIALES MARCHA HACH	1.381.476,00	1	1.381.476,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090168	143090168 trietanol amina	380.480,00	1	380.480,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090169	143090169 SOLUCION BUFFER PH 9 500ML	64.960,00	2	129.920,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090176	143090176 reactivo para potasio	243.600,00	1	243.600,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090193	143090193 Frasco para muestras	2.900,00	6	17.400,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090223	143090223 BEAKER VIDRIO	9.280,00	4	37.120,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090225	143090225 bolsa autoclavable	588.294,00	2	1.176.588,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090235	143090235 papel filtro	510.255,00	2	1.020.510,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090257	143090257 BOLSA CUANTITRAN	788.800,00	8	6.310.400,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090269	143090269 hexano	215.760,00	2	431.520,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090273	143090273 floruro de Potasio	718.631,00	1	718.631,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090275	143090275 reactivo colilert	3.132.000,00	4	12.528.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090277	143090277 Yodato de Potasio	345.680,00	1	345.680,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091247	143091247 acido glutámico	124.382,00	1	124.382,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091248	143091248 amoniaco	127.600,00	1	127.600,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091248	143091248 hidroxido de amonio	98.600,00	1	98.600,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091255	143091255 CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACION	20.880,00	12	250.560,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091281	143091281 caldo EMDO	1.044.000,00	1	1.044.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091282	143091282 solucion estandar certificada	870.855,00	4	3.483.420,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091320	143091320 reactivo para fluoruros	659.924,00	1	659.924,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091324	143091324 caldo m-FC	522.000,00	1	522.000,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143091329	143091329 NITROGENO	432.216,00	4	1.728.864,00
115	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	145010023	145010023 agar PlateCount	191.400,00	2	382.800,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	4	134.000,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160030017	160030017CAPA IMPERMEABLE	33.048	4	132.193,60
115	03250401	Seguridad Industrial	160030015	160030015CHALECO REFLECTIVO	40.526	15	607.896,90

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
115	03250401	Seguridad Industrial	160030015	160030015CHALECO REFLECTIVO	40.526	4	162.105,84
115	03250401	Seguridad Industrial	122040009	122040009EXTINTOR SOLKAFLAN	178.524	2	357.048,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160130038	160130038GAFAS EN POLICARBONATO PROTECCION VISUA	37.000	10	370.000,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002GORRA BEISBOLERA	18.630	6	111.777,60
115	03250401	Seguridad Industrial	160030028	160030028GUANTE TERMORESISTENTE	93.148	3	279.444,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160030025	160030025GUANTES DE NITRILO	13.041	4	52.162,88
115	03250401	Seguridad Industrial	160030028	160030028GUANTES DE NITRILO MANGA LARGA	29.044	4	116.176,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160130003	160130003MALETIN LONA IMPERMEABLE CON LOGO	58.696	4	234.784,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160130001	160130001MORRAL CON LOGO	77.000	2	154.000,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160030018	160030018VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	4	280.000,00
115	03250401	Seguridad Industrial	160030022	160030022TAPABOCA	10.753	5	53.766,00
115	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	1	14.850,00
115	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050004	142050004 MICROPORE PIEL 24 X 5	4.400	4	17.600,00
115	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	35	853.179,25
115	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010008	160010008DELANTAL PERSONAL LABORATORIO	24.065	25	601.634,00
115	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020002	160020002DELANTAL PERSONAL ASEADORA	24.065	5	120.326,80
115	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREIRO	34.293	35	1.200.259,83
115	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020001	160020001UNIFORME PERSONAL ASEADORA	197.087	5	985.435,00
115	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060002	160060002ZAPATO ANTIDESLIZANTE BLANCO	104.096	18	1.873.731,00
115	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070002	160070002ZAPATO PARA PERSONAL DE ASEO	86.096	3	258.287,70
115	03250401	Seguridad Industrial	160030031	160030031CARETA CON FILTRO	26.970	4	107.880,00
115	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	4	300.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010035	TUBERIA GALVANIZADA DE 1"	2.861,43	96	274.697,28
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010036	TUBERIA GALVANIZADA DE 1 1/2	18.000,00	400	7.200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010037	TUBERIA GALVANIZADO DE 1/2	8.510,92	24	204.262,08
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010039	TUBERIA GALVANIZADA DE 2"	21.000,00	120	2.520.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010040	TUBERIA GALVANIZADA DE 3/4	8.000,00	36	288.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010052	TUBERIA PRESION DE RDE 21 DE 8" PVC	60.000,00	24	1.440.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010053	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1" PVC	3.126,20	120	375.144,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010054	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1. 1/2	6.149,00	60	368.940,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010056	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 12" PVC	150.000,00	24	3.600.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010057	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 2" PVC	8.000,00	288	2.304.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010058	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 2. 1/2 PVC	12.592,84	24	302.228,26
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010059	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 3" PVC	16.000,00	480	7.680.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010060	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 3/4 " PVC	2.130,92	240	511.420,80
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010061	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 4" PVC	22.000,00	120	2.640.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010062	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 6" PVC	45.000,00	120	5.400.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010063	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 14" PVC	180.000,00	12	2.160.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010064	TUBERIA PRESION RDE 21 DE 16" PVC	280.000,00	12	3.360.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010088	TUBERIA PVC DE 1/2 " RDE 13.5	1.100,00	720	792.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010091	TUBERIA PVC DE 10" RD 21	115.000,00	24	2.760.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020001	MANGUERA DE 3" MOTOBOMBA	200.000,00	3	600.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020006	MANGUERA DE 2" MOTOBOMBA	185.600,00	3	556.800,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020016	TUBERIA POLIETILENO DE 90MM PN 12.5	14.036,00	12	168.432,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020021	TUBERIA POLIETILENO DE 20MM PN 16 RD9	2.500,00	120	300.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020023	TUBERIA POLIETILENO DE 25 MM	5.104,00	336	1.714.944,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020024	TUBERIA POLIETILENO DE 32 MM	5.742,00	72	413.424,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020029	TUBERIA POLIETILENO PE 100 DE 160 MM PN 12.5	65.933,62	24	1.582.406,88
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020035	TUBERIA DE 16 MM PEALPE	2.875,00	3.000	8.625.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127020037	MANGUERA DE 3" TIPO BOMBERO- CARRO TANQUE	1.450.000,00	2	2.784.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030009	ACOPLE PARA MEDIDOR DE 3/4 (PAR)	22.000,00	36	792.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030015	ADAPTADOR HEMBRA PC DE 1.1/2"	1.874,85	24	44.996,40
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030017	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2"	297,31	7.200	2.140.617,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030018	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 2"	5.850,46	12	70.205,52
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030021	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 3/4"	535,92	84	45.017,28
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030025	ADAPTADOR MACHO PF+UAD DE 1/2	1.575,00	4.320	6.804.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030027	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1"	1.190,51	120	142.860,96
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030028	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1.1/2"	2.287,00	48	109.776,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030030	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"	297,31	4.380	1.302.209,04
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030031	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2"	4.000,00	36	144.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030032	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2.1/2"	5.000,00	12	60.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030034	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4"	535,92	120	64.310,40
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030039	ADAPTADOR MACHO METALICO POLIETILENO 20 MM X1/2"	12.000,00	240	2.880.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030040	ADAPTADOR MACHO METALICO POLIETILENO 25 MM X 3/4"	18.000,00	168	3.024.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030041	ADAPTADOR MACHO METALICO POLIETILENO 32 MM X 1"	27.000,00	48	1.296.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030053	BRIDA LOCA UNIVERSAL 63 MM	37.497,00	3	112.491,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030054	BRIDA LOCA UNIVERSAL X 110 MM	43.746,50	12	524.958,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030055	BRIDA LOCA UNIVERSAL X 160 MM	46.246,00	12	554.952,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030056	BRIDA LOCA UNIVERSAL X 90 MM	38.543,00	6	231.258,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030057	BUJE ROSCADO 1 X 1/2" PVC	1.496,75	12	17.960,98
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030060	BUJE ROSCADO 1.1/2 X 1/2" PVC	2.580,60	12	30.967,20
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030061	BUJE ROSCADO 1.1/2 X 3/4 PVC	2.580,60	12	30.967,20
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030063	BUJE ROSCADO 2 X 1" PVC	2.150,00	12	25.800,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030064	BUJE ROSCADO 2 X 1.1/2" PVC	1.230,00	12	14.760,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030072	BUJE SOLDADO 1 X 1/2 PVC	734,98	12	8.819,71
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030073	BUJE SOLDADO 1 X 3/4" PVC	734,98	36	26.459,14
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030074	BUJE SOLDADO 1.1/2 X 1" PVC	2.176,86	12	26.122,27
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030078	BUJE SOLDADO 2 X 1.1/2 PVC	3.326,53	12	39.918,38
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030082	BUJE SOLDADO 2.1/2 X 2 PVC	7.837,19	3	23.511,58
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030084	BUJE SOLDADO 4 X 2 PVC	18.892,46	6	113.354,74
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030091	BUJE SOLDADO PVC DE 3 X 2"	11.979,09	12	143.749,06
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030117	CODO DE 90° TERMOFUSIÓN 110	90.000,00	3	270.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030129	CODO GALVANIZADO DE 1/2 X 90	933,80	72	67.233,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030136	CODO GRAN RADIO DE 3 X 90	52.000,00	12	624.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030137	CODO GRAN RADIO 2 X 22.1/2"	16.136,21	6	96.817,25
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030138	CODO GRAN RADIO 2 X 90	18.458,00	6	110.748,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030140	CODO GRAN RADIO 4 X 22 1/2"	58.000,00	12	696.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030141	CODO GRAN RADIO 4 X 90	50.000,00	3	150.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030142	CODO GRAN RADIO 6 X 45	120.000,00	3	360.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030143	CODO GRAN RADIO 6 X 90	90.000,00	3	270.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030144	CODO GRAN RADIO 8 X 45	130.000,00	3	390.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030145	CODO GRAN RADIO 8" X 11.1/4"	150.000,00	2	288.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030146	CODO GRAN RADIO DE 10 X 11.1/4	200.000,00	1	200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030147	CODO GRAN RADIO DE 10" X 22.1/2" PARA PVC	200.000,00	1	200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030150	CODO GRAN RADIO DE 2 X 11.1/4	18.623,51	6	111.741,06
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030151	CODO GRAN RADIO DE 2" X 45°	18.373,53	6	110.241,18

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030153	CODO GRAN RADIO DE 3 X 11.1/4"	25.000,00	6	150.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030154	CODO GRAN RADIO DE 3 X 22.1/2"	32.809,88	24	787.437,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030155	CODO GRAN RADIO DE 3 X 45	33.247,34	24	797.936,16
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030156	CODO GRAN RADIO DE 4 X 11.1/4"	56.932,95	6	341.597,67
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030157	CODO GRAN RADIO DE 4 X 45	76.932,00	10	769.320,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030158	CODO GRAN RADIO DE 6 X 11.1/4	60.000,00	2	120.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030159	CODO GRAN RADIO DE 6 X 22.1/2	90.000,00	6	540.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030160	CODO GRAN RADIO DE 8 X 90	350.000,00	1	350.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030161	CODO GRAN RADIO DE 8" X 22 1/2	350.000,00	1	350.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030167	CODO HF 2 X 90 EXTREMO LISO	51.183,41	2	102.366,81
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030189	CODO HD EXTREMO LISO 4 X 90	150.000,00	3	450.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030190	CODO HF EXTREMO LISO 6 X 90	210.000,00	3	630.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030192	CODO PVC DE 1/2 X 90	382,80	2.000	765.600,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030195	CODO PVC DE 1 X 90	1.276,00	96	122.496,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030198	CODO PVC DE 1.1/2 X 90	4.274,60	12	51.295,20
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030202	CODO PVC DE 2 X 90	7.002,69	12	84.032,26
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030204	CODO PVC DE 3 X 45	24.754,40	2	49.508,80
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030206	CODO PVC DE 3/4" X 90	608,65	120	73.038,24
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030208	CODO PVC DE 4 X 90	43.670,00	6	262.020,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030217	COLLAR DE DERIVACIÓN 110 X 25 (4X3/4) POLIETILENO+F1405	22.968,00	6	137.808,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030219	COLLAR DE DERIVACIÓN 3 X 1/2"	12.000,00	320	3.840.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030220	COLLAR DE DERIVACIÓN 3 X 3/4"	13.000,00	36	468.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030221	COLLAR DE DERIVACIÓN 4 X 1/2"	16.000,00	120	1.920.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030222	COLLAR DE DERIVACIÓN 4 X 3/4"	17.000,00	24	408.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030223	COLLAR DE DERIVACIÓN 6 X 1/2"	25.000,00	48	1.200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030224	COLLAR DE DERIVACIÓN DE 2 X 3/4"	10.000,00	24	240.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030226	COLLAR DE DERIVACIÓN PVC 2 X 1/2"	8.000,00	180	1.440.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030227	COLLAR DE POLIETILENO 90 MM X 20 MM (3 X 1/2)	23.900,00	3	71.700,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030285	GALAPAGO DE 4 X 3/4"	13.624,10	3	40.872,30
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030287	GALAPAGO EN HD DE 90 X 20 PARA POLIETILENO	28.900,00	12	346.800,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030291	GALAPAGO HD DE 160 X 20 MM (6" X 1/2") PARA POLIETILENO	23.958,60	6	143.751,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030292	GALAPAGO HD DE 3 X 1/2	20.543,60	48	986.092,80
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030293	GALAPAGO HF 10 X 1	90.492,76	3	271.478,28
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030297	GALAPAGO HF DE 3 X 1	25.000,00	3	75.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030299	GALAPAGO HF DE 4 X 1/2	30.000,00	6	180.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030305	GALAPAGO HF DE 2 X 1/2"	30.000,00	12	360.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030308	GALAPAGO HD DE 6 X 1/2"	27.080,20	6	162.481,20
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030332	NIPLE BRIDADO DE 3"	142.988,56	2	285.977,12
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030333	NIPLE BRIDADO DE 4"	193.734,50	2	387.469,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030335	NIPLE BRIDADO EN HD DE 2" X 0.40 M	82.307,80	2	164.615,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030347	NIPLE DE 6" EN HD BRIDADO L=0.60 M	266.800,00	2	533.600,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030348	NIPLE DE 4" EN HD BRIDADO L=0.60 M	153.676,80	2	307.353,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030351	NIPLE DE 3" EN HD BRIDADO L= 0.60M	112.056,00	2	224.112,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030359	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2 X 5 CM	1.031,18	60	61.870,92
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030360	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 10 CM	1.652,83	24	39.667,82
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030369	PILOTO REDUCTOR DE 1/2 CUERPO BRONCE ASTMB854 PARTES INTERNAS	1.000.000,00	24	24.000.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030373	PORTA FLANCHE 160 MM TERMOFUSIÓN	80.136,00	6	480.816,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030374	PORTAFLANCHE TERMOFUSIÓN DE 110 MM X 4"	49.896,00	12	598.752,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030375	PORTAFLANCHE TERMOFUSIÓN DE 63 MM X 2"	30.240,00	6	181.440,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030376	PORTAFLANCHE TERMOFUSIÓN DE 90 MM X 3"	48.996,08	6	293.976,48
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030387	REDUCCIÓN BUSHING DE 1 X 1/2 GALVANIZADA	1.800,00	60	108.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030398	REDUCCIÓN BUSHING DE 3/4 X 1/2 GALVANIZADA	1.200,00	192	230.400,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030420	REDUCCIÓN HD DE 3 X 2 EXTREMOS LISOS PARA PVC	53.360,00	24	1.280.640,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030422	REDUCCIÓN HD DE 6 X 4 EXTREMOS LISOS	130.000,00	6	780.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030428	REDUCCIÓN HF 4" X 3" PARA PVC EXTREMO LISO	85.492,00	12	1.025.904,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030451	REGISTRO DE INCORPORACIÓN DE 1/2"	19.060,98	600	11.436.585,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030485	TAPA V-LVULA CUADRADA DE 217 MM X 213 MM EN HD	70.000,00	60	4.200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030488	TAPA Y ARO MANHOLE HF TRAFICO PESADO CON SISTEMA SEGURIDAD	600.000,00	12	7.200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030509	TAPÓN HF MACHO DE 2" EXTREMO LISO	29.572,63	6	177.435,80
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030521	TAPÓN MACHO GALVANIZADO DE 1/2	1.000,00	120	120.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030525	TAPÓN MACHO HF DE 6" EXTREMO LISO	140.000,00	3	420.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030528	TAPÓN MACHO HF DE 3" EXTREMO LISO	45.000,00	3	135.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030532	TAPÓN PARA TERMOFUSIÓN DE 90 MM PN 16	69.110,72	2	138.221,44
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030543	TAPÓN SOLDADO DE 1.1/2 PVC	2.233,00	12	26.796,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030544	TAPÓN SOLDADO DE 1/2 PVC	255,20	168	42.873,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030546	TAPÓN SOLDADO DE 2" PVC	3.572,80	24	85.747,20
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030547	TAPÓN SOLDADO DE 3" PVC	15.000,00	12	180.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030548	TAPÓN SOLDADO DE 3/4" PVC	446,60	36	16.077,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030551	TAPÓN TERMOFUSIÓN 110 MM	58.000,00	6	348.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030565	TEE DE 3/4" PVC	848,54	180	152.737,20
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030570	TEE DE 6 X 6 EN HIERRO DUCTIL EXTREMO LISO	280.000,00	6	1.680.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030574	TEE EN HIERRO DUCTIL 3 X 2 EXTREMO LISO PARA PVC	96.848,40	12	1.162.180,80
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030577	TEE EN HIERRO DUCTIL DE 4 X 4 PARA PVC	120.000,00	6	720.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030581	TEE GALVANIZADA DE 1/2	1.414,04	96	135.747,84
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030588	TEE HD 2" EXTREMO LISO	70.435,20	6	422.611,20
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030589	TEE HD DE 3" EXTREMO LISO	129.131,20	18	2.324.361,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030602	TEE HF 4" X 2" EXTREMO LISO PARA PVC	147.378,00	2	294.756,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030615	TEE HF DE 6" X 4" PARA PVC	174.280,00	6	1.045.680,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030640	UNIÓN DRESSER DE 14" EN ACERO	1.350.000,00	6	8.100.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030662	UNIÓN DE REPARACIÓN 2" PVC CORTA	12.000,00	120	1.440.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030663	UNIÓN DE REPARACIÓN 3" PVC CORTA	22.386,00	200	4.477.200,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030664	UNIÓN DE REPARACIÓN 4" PVC CORTA	35.000,00	60	2.100.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030665	UNIÓN DE REPARACIÓN 10" PVC CORTA	220.000,00	12	2.640.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030667	UNIÓN DE REPARACIÓN 12" PVC CORTA	550.000,00	6	3.300.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030671	UNIÓN DE REPARACIÓN 6" PVC CORTA	83.551,00	36	3.007.836,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030673	UNIÓN DE REPARACIÓN 8" PVC CORTA	143.722,45	6	862.334,70
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030685	UNIÓN DRESSER DE 1" PVC	29.300,00	60	1.758.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030686	UNIÓN DRESSER DE 1/2" PVC	23.223,20	108	2.508.105,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030688	UNIÓN DRESSER DE 2" PVC	75.000,00	12	900.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030690	UNIÓN DRESSER DE 3/4" PVC	26.000,00	48	1.248.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030691	UNIÓN ELECTROFUSIÓN 110 MM X 4"	92.617,59	12	1.111.411,08
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030698	UNIÓN GALVANIZADA DE 1/2	1.200,60	60	72.036,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030739	UNION MULTIUSOS DE 2" HD	45.000,00	30	1.350.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030740	UNION MULTIUSOS DE 3" HD	55.000,00	80	4.400.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030741	UNION MULTIUSOS DE 4" HD	74.000,00	48	3.552.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030743	UNION PF + UAD DE 1/2	2.800,00	1.140	3.192.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030745	UNION POLIETILENO DE 25 MM	5.000,00	24	120.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030746	UNION POLIETILENO DE 32 MM	7.000,00	24	168.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030747	UNION POLIETILENO DE 20MM	25.000,00	80	2.000.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030749	UNION PVC DE 1"	638,00	288	183.744,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030751	UNION PVC DE 1/2"	500,00	2.340	1.170.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030755	UNION PVC DE 3/4"	574,20	300	172.260,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030760	UNION SANITARIA DE 6" PVC	19.952,81	108	2.154.903,70
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030780	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1"	1.212,20	48	58.185,60
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030781	UNION DRESSER 1.1/2"	44.994,00	24	1.079.856,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030782	ADAPTADOR PF HEMBRA 1/2" 16MM	1.249,90	660	824.934,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030783	ACOPLE PARA MEDIDOR 1/2"	18.000,00	200	3.600.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030826	GALAPAGO HD 6 X 3/4"	30.000,00	6	180.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030835	ADAPTADOR DE LIMPIEZA DE 6" PVC	24.000,00	84	2.016.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030868	GALAPAGO DE 10 X 1/2 HD	77.958,96	2	155.917,92
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030919	ADAPTADOR MACHO METALICO POLIETILENO DE 16MM X 1/2	10.000,00	60	600.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030986	TAPON DE 4" EN HD EXTREMO LISO	80.707,00	6	484.242,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031007	COLLAR DE DERIVACION DE 8 X 1	35.200,00	12	422.400,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031057	GALAPAGO HD DE 12 X 1/2	140.000,00	1	140.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031064	GALAPAGO HD 4 X 1/2	35.217,60	12	422.611,20

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031074	ADAPTADOR HEMBRA DE 20 MM X 1/2 METALICO	12.000,00	48	576.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031097	GALAPAGO HD DE 6 X 1	64.000,00	2	128.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031112	REGISTRO DE INCORPORACION DE 16MM PEALPE	18.000,00	504	9.072.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031144	TAPA PARA CAJA DE MEDIDOR CON VISOR	85.618,00	120	10.274.160,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031213	CAJA DE PRTOECCION CON VISOR EN HD	105.000,00	360	37.800.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031214	GALAPAGO HD DE 8 X 1/2 PARA AC	55.000,00	12	660.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031231	FILTRO Y ORIFICIO STANDAR RESTRICTIVO PARA VALVULA REGULADORA DE PRESION	120.000,00	24	2.880.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127031232	NIPLE DE 1/2" X 5 CMS EN BRONCE	2.500,00	144	360.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020014	LLAVE DE CONTENCIÓN 1/2 (PLEGER)	19.000,00	2.000	38.000.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020015	LLAVE DE CONTENCIÓN DE 1"	42.000,00	24	1.008.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020016	LLAVE DE CONTENCIÓN DE 1.1/2"	65.000,00	24	1.560.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020019	LLAVE DE CONTENCIÓN DE 2"	124.800,00	36	4.492.800,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020020	LLAVE DE CONTENCIÓN DE 2" 1/2	231.000,00	2	462.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020021	LLAVE DE CONTENCIÓN DE 3/4"	26.000,00	60	1.560.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020025	VALVULA HD DE 10" EXTREMO LISO	2.000.000,00	4	8.000.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020026	VALVULA DE 8" EXTREMO LISO	900.000,00	4	3.600.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020031	VALVULA DE 3" EN HD COMPUERTA ELASTICA PARA PVC EXT. LISO	285.000,00	48	13.680.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020034	VALVULA DE CONTROL DE AGUJA DE 1/2 CUERPO EN BRONCE ASTMB 854 REGULADORA DE PRESION	300.000,00	36	10.800.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020042	VALVULA HF 2" EXTREMO LISO	251.979,84	24	6.047.516,16
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020045	VALVULA HF 4 EXTREMO LISO	354.000,00	18	6.372.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020071	HIDRANTE DE 3" PARA PVC EXTREMO LISO TERMINADO EN ACERO INOXIDABLE	1.200.000,00	20	24.000.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020095	VALVULA DE 6" EXTREMO LISO PARA PVC	650.000,00	6	3.900.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020110	LLAVE DE CONTENCION DE 3"	156.237,50	3	468.712,50

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020143	VALVULA DE BOLA HEMBRA-HEMBRA 1/2 PEALPE	9.999,20	500	4.999.600,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020169	VALVULA REGULADORA DE 4"	6.800.000,00	5	34.000.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	130010026	BARRA DE 18 LBS CON EXTREMO PUNTA Y PALA	250.000,00	20	5.000.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	131020004	MACROMEDIDOR DE 2"	1.450.000,00	1	1.450.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	131020007	MACROMEDIDOR DE 1 1/2"	1.200.000,00	1	1.200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	131020049	MACROMEDIDOR DE 3"	2.050.000,00	3	6.150.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	131020050	MACROMEDIDOR DE 4"	2.600.000,00	3	7.800.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	131020051	MACROMEDIDOR DE 6"	2.300.000,00	3	6.900.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	132010038	TORNILLO HEXAGONAL DE 5/8 X 3-1/2 GRADO 8 (TUERCA Y DOBLE ARANDELA)	2.000,00	600	1.200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	132100006	CINTA DE SEÑALIZACION - SEGURIDAD	21.000,00	120	2.520.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	132100009	CABO PARA PALA	5.500,00	60	330.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	132100015	CABO PARA PICA	3.624,71	12	43.496,52
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	132120002	LIJA NO. 150	1.399,89	60	83.993,28
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	135040001	PLASTICO NEGRO	2.624,79	96	251.979,84
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	143090129	PAPELETA PROBADOR DE CLORO	150.000,00	8	1.200.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	148030014	GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS	700.000,00	3	2.100.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	149040001	VALDE	4.500,00	120	540.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	150020015	LLAVE DE SEGURIDAD GRANDE	300.000,00	6	1.800.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157010001	PINTURA DE AGUA	55.369,32	36	1.993.295,52
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157010003	PINTURA EN AEROSOL	18.748,50	60	1.124.910,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157010004	PINTURA DE ESMALTE	54.898,11	40	2.195.924,31
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157010010	MASILLA	12.000,00	60	720.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157010014	BROCHA DE 3"	5.952,02	12	71.424,29

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157010015	ESPATULA DE 5"	6.249,50	5	31.247,50
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157010019	BROCHA DE 2 1/2"	4.874,61	12	58.495,32
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030001	ANTICORROSIVO	48.000,00	6	288.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030002	LIMPIADOR PVC	14.998,80	96	1.439.884,80
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030011	SOLDADURA PVC EN 1/8	24.000,00	120	2.880.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157040002	CINTA TEFLON	800,00	5.040	4.032.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	165040001	LUBRICANTE	14.000,00	96	1.344.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	165040002	RELAX	28.000,00	24	672.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	166030001	NEOLITE	31.247,50	48	1.499.880,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168010001	ALAMBRE NEGRO	4.500,00	84	378.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168020013	VARILLA EN ACERO INOX 3/8	150.000,00	18	2.700.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168030001	LAMINA CALIBRE N°18	800.000,00	20	16.000.000,00
117	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168040002	PLATINA METALICA 1/4 X 1 1/2 X 6MTS	200.000,00	18	3.600.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160030012	160030012 ABRIGO IMPERMEABLE	42.572	10	425.720,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160130010	160130010ARNES MULTIPROPOSITOS 6 ARGOLLAS	161.000	20	3.220.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	80	2.680.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006BOTAS DE CAÑA ALTA CON PUNTERA	65.000	20	1.300.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006BOTAS DIELECTRICA	52.000	20	1.040.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160150006	160150006CANILLERAS	52.000	10	520.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160030017	160030017CAPA IMPERMEABLE	33.048	25	826.210,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160130046	160130046CASCO CON BARBUQUEJO Y TRES PUNTOS	34.000	80	2.720.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160030015	160030015CHALECO REFLECTIVO	40.526	90	3.647.381,40

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03250401	Seguridad Industrial	160030016	160030016DELANTAL DE CARNAZA	17.705	10	177.045,00
117	03250401	Seguridad Industrial	122040010	122040010EXTINTOR DE 10 LIBRAS ABC	45.820	2	91.640,00
117	03250401	Seguridad Industrial	122040009	122040009EXTINTOR SOLKAFLAN	178.524	2	357.048,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002GORRA BEISBOLERA	18.630	80	1.490.368,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160030019	160030019GUANTE VAQUETA TIPO INGENIERO	7.000	120	840.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160150001	160150001MONOGAFAS DE SEGURIDAD	11.600	40	464.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160130001	160130001MORRAL CON LOGO	77.000	80	6.160.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160030010	160030010OVEROL IMPERMEABLE DE CUERPO ENTERO	197.000	30	5.910.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160150003	160150003PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON	5.997	4	23.988,80
117	03250401	Seguridad Industrial	141010012	141010012SEÑALES DE SEGURIDAD	30.082	10	300.820,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160030018	160030018VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	60	4.200.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160030002	160030002CARETA DE PROTECCION PARA GUADAÑAR	30.000	10	300.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	142010010	142010010GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS 135 ML	6.000	60	360.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160130028	160130028MANILA DE 40 METROS	5.000	40	200.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006ZAPATO - BOTA EN CUERO CON PUNTERA	68.000	50	3.400.000,00
117	03250401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	2	200.000,00
117	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050004	142050004 MICROPORÉ PIEL 24 X 5	4.400	6	26.400,00
117	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	2	29.700,00
117	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	200	4.875.310,00
117	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010001	160010001CAMISA PARA OBRERO	28.993	100	2.899.253,50
117	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010003	160010003PANTALON DE GABARDINA ADMINISTRATIVO	41.392	20	827.848,38

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
117	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREO	34.293	220	7.544.490,36
117	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	197.087	10	1.970.870,00
117	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060001	160060001ZAPATO - BOTA LISA	84.229	210	17.688.039,60
117	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.618	6	603.708,60
117	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060011	160060011ZAPATO PERSONAL ADMINISTRATIVO	98.544	12	1.182.522,00
117	03250401	Seguridad Industrial	160030026	160030026REPUESTO PARA CARETA DE PROTECCION	16.202	20	324.040,00
117	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	25	1.700.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	114210006	SOLDADURA ELECTRICA 6013	9.000,00	72	648.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	114210013	SODADURA NIQUEL 100	250.000,00	6	1.500.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	114320001	CUCHILLA ACERO PLATA	2.500,00	1.800	4.500.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010039	TUBERIA GALVANIZADA DE 2	21.000,00	120	2.520.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010081	TUBERIA NOVAFORT DE 6"	14.000,00	792	11.088.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010082	TUBERIA NOVAFORT DE 8"	24.000,00	216	5.184.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010083	TUBERIA NOVAFORT DE 10"	35.000,00	144	5.040.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010084	TUBERIA NOVAFORT DE 12"	55.000,00	84	4.620.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010085	TUBERIA NOVAFORT DE 16"	85.000,00	24	2.040.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030455	REJA DE 0.50 X 0.70	140.000,00	36	5.040.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030488	TAPA Y ARO MANHOL TRAFICO PEASADO	600.000,00	36	21.600.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030784	REJA DE 0.40 X 0.60 M	90.000,00	60	5.400.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030824	TAPA ARO BASE EN HF	230.000,00	36	8.280.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	132090002	MALLA ELECTROSOLDADA	65.000,00	36	2.340.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	132100009	CABO PARA PALA	3.000,00	60	180.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	134010001	BISAGRANTES	6.000,00	360	2.160.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	134010002	CUARTON	6.000,00	120	720.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	134010003	ESTERILLA DE GUADUA	8.000,00	240	1.920.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	134010004	GUADUA SEPA	8.000,00	144	1.152.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	134010005	GUADUA SOBREBASA	6.000,00	360	2.160.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	134010006	VARILLA ESQUELETO	2.500,00	144	360.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	134020001	TABLA FORMALETA	8.000,00	360	2.880.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	134020002	TELERA	20.000,00	36	720.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	135010007	MINERAL	2.500,00	120	300.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	135040001	PLASTICO NEGRO	2.624,00	96	251.904,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	139090003	BATERIA VARTA LASER	15.000,00	72	1.080.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168010001	ALAMBRE NEGRO	4.500,00	60	270.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168020003	HIERRO DE 1/4"	3.000,00	180	540.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168020004	HIERRO CORRUGAO DE 3/8	2.500,00	192	480.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168020005	VARILLA DE HIERRO DE 1/2" CORRUGADA	18.000,00	360	6.480.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168020006	VARILLA CORRUGADA DE 1"	70.000,00	72	5.040.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168020008	VARILLA CORRUGADA DE 3/4"	35.000,00	36	1.260.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168020009	VARILLA LISA DE 1"	75.000,00	72	5.400.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168040001	ANGULO DE 1/4 X 1 1/2	75.000,00	60	4.500.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	168040002	PLATINA DE 1/4 X 1 1/2 X 6	4.000,00	36	144.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	1350100022	ARENA	45.000,00	240	10.800.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	1350100032	CEMENTO GRIS	30.000,00	1.920	57.600.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	1350100062	MATERIAL DE BASE	50.000,00	168	8.400.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	1350100171	TRITURADO	45.000,00	252	11.340.000,00
121	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	1570300032	SIKA 2	10.000,00	96	960.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
121	03250401	Seguridad Industrial	160030012	160030012 ABRIGO IMPERMEABLE	42.572	5	212.860,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130010	160130010ARNES MULTIPROPOSITO 6 ARGOLLAS	161.000	10	1.610.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	25	837.500,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006BOTAS DE CAÑA ALTA CON PUNTERA	65.000	10	650.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160150006	160150006CANILLERAS	52.000	8	416.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030017	160030017CAPA IMPERMEABLE	33.048	10	330.484,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030002	160030002CARETA DE PROTECCION PARA GUADAÑAR	30.000	4	120.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030004	160030004CARETA PARA SOLDAR	344.520	1	344.520,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130006	160130006CARTUCHO VAPORES ORGANICOS Y GASE ACIDO	33.176	20	663.520,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130046	160130046CASCO CON BARBUQUEJO Y TRES PUNTOS	34.000	15	510.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030015	160030015CHALECO REFLECTIVO	40.526	15	607.896,90
121	03250401	Seguridad Industrial	160130014	160130014CUERDA ESTATICA MTS	13.000	80	1.040.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030016	160030016DELANTAL DE CARNAZA	17.705	8	141.636,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030007	160030007ESCAFANDRAS	155.595	2	311.190,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130027	160130027ESLINGA DE ABSORSIÓN DE ENERGIA	133.000	5	665.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130027	160130027ESLINGA DE POSICIONAMIENTO	172.192	5	860.960,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130027	160130027ESLINGA EN Y	493.340	2	986.680,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130038	160130038GAFAS EN POLICARBONATO PROTECCION VISUA	37.000	15	555.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	142010010	142010010GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS 135 ML	6.000	25	150.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002GORRA BEISBOLERA	18.630	15	279.444,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030019	160030019GUANTE VAQUETA TIPO INGENIERO	7.000	40	280.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	156020015	156020015GUANTES DE CAUCHO MANGA LARGA	22.713	40	908.512,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030025	160030025GUANTES DE NITRILO	13.041	4	52.162,88
121	03250401	Seguridad Industrial	160030031	160030031GUANTES DE NITRILO MANGA LARGA	29.044	4	116.176,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030008	160030008GUANTES PARA SOLDAR	18.000	1	18.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130028	160130028MANILA DE 40 METROS	5.000	40	200.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030009	160030009MASCARA PARA PINTURA	120.377	1	120.377,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160150001	160150001MONOGAFAS DE SEGURIDAD	11.600	20	232.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130001	160130001MORRAL CON LOGO	77.000	15	1.155.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130035	160130035MOSQUETONES CON AUTOBLOQUEO	165.880	3	497.640,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030010	160030010OVEROL IMPERMEABLE DE CUERPO ENTERO	197.000	12	2.364.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130033	160130033POLEA DOBLES	248.952	1	248.952,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
121	03250401	Seguridad Industrial	160130034	160130034POLEA SENCILLA	155.595	1	155.595,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030022	160030022TAPABOCA	10.753	6	64.519,20
121	03250401	Seguridad Industrial	160030018	160030018VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	15	1.050.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006ZAPATO - BOTA EN CUERO CON PUNTERA	68.000	20	1.360.000,00
121	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	2	29.700,00
121	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050004	142050004 MICROPORE PIEL 24 X 5	4.400	6	26.400,00
121	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	100	2.437.655,00
121	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010001	160010001CAMISA PARA OBRERO	28.993	75	2.174.440,13
121	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREO	34.293	120	4.115.176,56
121	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060001	160060001ZAPATO - BOTA LISA	84.229	75	6.317.157,00
121	03250401	Seguridad Industrial	141010012	141010012SEÑALES DE SEGURIDAD	30.082	10	300.820,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160060006	160060006BOTAS DIELECTRICA	52.000	20	1.040.000,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030026	160030026REPUESTO PARA CARETA DE PROTECCION	16.202	20	324.040,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160030031	160030031CARETA CON FILTRO	26.970	20	539.400,00
121	03250401	Seguridad Industrial	160130005	160130005RESPIRADOR MEDIA CARA EN CILICONA	36.598	20	731.960,00
121	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	4	300.000,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	2	67.000,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160130022	160130022CARTUCHO VAPORES ORGANICOS	33.000	4	132.000,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160030015	160030015CHALECO REFLECTIVO	40.526	4	162.105,84
122	03250401	Seguridad Industrial	160130029	160130029CHALECO SALVAVIDAS	114.840	2	229.680,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160130014	160130014CUERDA ESTATICA MTS	13.000	80	1.040.000,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160130027	160130027ESLINGA DE POSICIONAMIENTO	172.192	5	860.960,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160130038	160130038GAFAS EN POLICARBONATO PROTECCION VISUA	37.000	4	148.000,00
122	03250401	Seguridad Industrial	142010010	142010010GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS 135 ML	6.000	5	30.000,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002GORRA BEISBOLERA	18.630	4	74.518,40
122	03250401	Seguridad Industrial	160030019	160030019GUANTE VAQUETA TIPO INGENIERO	7.000	15	105.000,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160030025	160030025GUANTES DE NITRILO	13.041	2	26.081,44
122	03250401	Seguridad Industrial	160030032	160030032GUANTES DE NITRILO MANGA LARGA	29.044	2	58.088,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160130001	160130001MORRAL CON LOGO	77.000	4	308.000,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160130035	160130035MOSQUETONES CON AUTOBLOQUEO	165.880	5	829.400,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160030010	160030010OVEROL IMPERMEABLE DE CUERPO ENTERO	197.000	2	394.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
122	03250401	Seguridad Industrial	160130033	160130033POLEA DOBLES	248.952	1	248.952,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160130034	160130034POLEA SENCILLA	155.595	1	155.595,00
122	03250401	Seguridad Industrial	160150002	160150002PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA ZUBIOLA	36.813	10	368.126,00
122	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	1	14.850,00
122	03250118	Costos Médicos y Drogas	142050004	142050004 MICROPORE PIEL 24 X 5	4.400	2	8.800,00
122	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	25	609.413,75
122	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREIRO	34.293	25	857.328,45
122	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060001	160060001ZAPATO - BOTA LISA	84.229	15	1.263.431,40
122	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	4	300.000,00
131	03250401	Seguridad Industrial	160130010	160130010ARNES MULTIPROPOSITO 6 ARGOLLAS	161.000	4	644.000,00
131	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	6	201.000,00
131	03250401	Seguridad Industrial	160030015	160030015CHALECO REFLECTIVO	40.526	4	162.105,84
131	03250401	Seguridad Industrial	160130050	160130050DESCANSA PIES	105.000	4	420.000,00
131	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002GORRA BEISBOLERA	18.630	10	186.296,00
131	03250401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	4	400.000,00
131	03250401	Seguridad Industrial	160130001	160130001MORRAL CON LOGO	77.000	4	308.000,00
131	03250401	Seguridad Industrial	160030018	160030018VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	6	420.000,00
131	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	40	975.062,00
131	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREIRO	34.293	40	1.371.725,52
131	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060001	160060001ZAPATO - BOTA LISA	84.229	18	1.516.117,68
131	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	197.087	5	985.435,00
131	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	18	1.200.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	114320001	114320001 CUCHILLA ACERO PLATA	180,00	6.825	1.228.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127010036	127010036 TUBERIA GALVANIZADA DE 1 1/2	36,00	16.275	585.900,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127010088	127010088 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1/2" PVC	500,00	1.365	682.500,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030017	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2"	200,00	145	29.000,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030025	ADAPTADOR MACHO PF+UAD DE 1/2	100,00	1.067	106.700,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030030	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"	200,00	203	40.600,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030034	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4"	100,00	389	38.900,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030095	127030095 CAJA DE PROTECCIÓN CON VISOR PLÁSTICA	500,00	141.750	70.875.000,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030192	Codos 1/2"	200,00	266	53.200,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030482	127030482 TAPA CAJA DE MEDIDOR CON VISOR - PLASTICA	350,00	115.500	40.425.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030544	127030544 TAPÓN SOLDADO DE 1/2" PVC	150,00	509	76.350,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030743	UNION PF UAD 1/2	100,00	1.740	174.000,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030751	UNION PVC DE 1/2"	200,00	188	37.600,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030782	ADAPTADOR PF HEMBRA 1/2" 16MM	100,00	1.085	108.500,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127030783	ACOPLE PARA MEDIDOR 1/2" (PAR)	200,00	18.560	3.712.000,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	127031313	TAPON DE BRONCE PENTAGONAL	24.411,00	3.584	87.498.788,40
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	128020014	LLAVE DE CONTENCIÓN 1/2	150,00	19.198	2.879.700,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	128020143	128020143 VALVULA DE BOLA 1/2" PEALPE	3.500,00	13.000	45.500.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	130020016	130020016 LLAVE DE TUBO #10	6,00	15.750	94.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	130020034	130020034 LLAVE DE TUBO # 8	6,00	15.750	94.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	130020059	130020059 DESTORNILLADOR DE PALA	5,00	13.650	68.250,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	130020095	130020095 PALUSTRE N°6	6,00	11.550	69.300,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	139090003	139090003 BATERIA VARTA LASER	2,00	52.500	105.000,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	157030011	Soldadura 1/8	144,00	21.000	3.024.000,00
141	03250909	Materiales Suspensión y Corte	157040002	Cinta Teflon	500,00	450	225.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	1350100171	1350100171 TRITURADO	10,00	51.917	519.170,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	1350200023	1350200023 ADOBE FAROL	200,00	735	147.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127010053	127010053 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1" PVC	400,00	2.625	1.050.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127010054	127010054 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1. 1/2	200,00	4.823	964.600,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127010057	127010057 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 2" PVC	200,00	6.720	1.344.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127010059	127010059 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 3" PVC	100,00	16.485	1.648.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127010060	127010060 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 3/4 " PVC	500,00	1.823	911.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127020035	127020035 TUBERIA DE 16 MM PEALPE	1.700,00	3.885	6.604.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030015	127030015 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1.1/2"	50,00	705	35.250,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030017	127030017 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2"	16.000,00	215	3.440.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030018	127030018 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 2"	20,00	4.410	88.200,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030020	127030020 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 3"	20,00	12.075	241.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030021	127030021 ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 3/4"	500,00	265	132.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030025	127030025 ADAPTADOR MACHO PF+UAD DE 1/2	800,00	1.470	1.176.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030027	127030027 ADAPTADOR MACHO PVC DE 1"	200,00	1.050	210.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030028	127030028 ADAPTADOR MACHO PVC DE 1.1/2"	100,00	2.048	204.800,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030030	127030030 ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"	3.500,00	263	920.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030031	127030031 ADAPTADOR MACHO PVC DE 2"	100,00	2.510	251.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030033	127030033 ADAPTADOR MACHO PVC DE 3"	40,00	9.891	395.640,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030034	127030034 ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4"	4.000,00	323	1.292.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030039	127030039 ADAPTADOR MACHO METALICO POLIETILENO 20	20,00	19.950	399.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030040	127030040 ADAPTADOR MACHO METALICO POLIETILENO 25	20,00	21.000	420.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030041	127030041 ADAPTADOR MACHO METALICO POLIETILENO 32	10,00	17.535	175.350,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030057	127030057 BUJE ROSCADO 1 X 1/2" PVC	180,00	659	118.620,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030058	127030058 BUJE ROSCADO 1 X 3/4 PVC	100,00	713	71.300,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030059	127030059 BUJE ROSCADO 1.1/2 X 1" PVC	50,00	688	34.400,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030061	127030061 BUJE ROSCADO 1.1/2 X 3/4 PVC	30,00	1.229	36.870,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030064	127030064 BUJE ROSCADO 2 X 1.1/2" PVC	20,00	1.835	36.700,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030072	127030072 BUJE SOLDADO 1 X 1/2 PVC	180,00	431	77.580,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030073	127030073 BUJE SOLDADO 1 X 3/4" PVC	100,00	240	24.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030074	127030074 BUJE SOLDADO 1.1/2 X 1" PVC	100,00	1.156	115.600,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030077	127030077 BUJE SOLDADO 2 X 1 PVC	50,00	1.677	83.850,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030078	127030078 BUJE SOLDADO 2 X 1.1/2 PVC	20,00	3.150	63.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030192	127030192 CODO PVC DE 1/2 X 90	6.000,00	399	2.394.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030193	127030193 CODO PVC DE 3 X 90	50,00	21.525	1.076.250,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030195	127030195 CODO PVC DE 1 X 90	300,00	1.008	302.400,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030198	127030198 CODO PVC DE 1.1/2 X 90	200,00	3.826	765.200,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030202	127030202 CODO PVC DE 2 X 90	100,00	5.723	572.300,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030206	127030206 CODO PVC DE 3/4" X 90°	200,00	35 6	71.200,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030359	127030359 NIPLE GALVANIZADO DE 1/2 X 5 CM	30,00	690	20.700,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030360	127030360 NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 10 CM	30,00	1.427	42.810,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030387	127030387 REDUCCIÓN BUSHING DE 1 X 1/2 GALVANIZAD	150,00	1.319	197.850,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030398	127030398 REDUCCIÓN BUSHING DE 3/4 X 1/2 GALVANIZ	300,00	940	282.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030483	127030483 TAPA PARA MEDIDOR DE 0.70 X 0.70	10,00	273.000	2.730.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030543	127030543 TAPÓN SOLDADO DE 1.1/2 PVC	10,00	1.917	19.170,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030547	127030547 TAPÓN SOLDADO DE 3" PVC	10,00	9.999	99.990,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030548	127030548 TAPÓN SOLDADO DE 3/4" PVC	50,00	610	30.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030565	127030565 TEE DE 3/4" PVC	30,00	610	18.300,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030620	127030620 TEE PVC DE 1	20,00	988	19.760,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030685	127030685 UNIÓN DRESSER DE 1" PVC	20,00	23.560	471.200,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030686	127030686 UNIÓN DRESSER DE 1/2" PVC	160,00	13.172	2.107.520,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030743	127030743 UNION PF + UAD DE 1/2	150,00	2.667	400.050,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030744	127030744 UNION PF + UAD DE 3/4	20,00	2.988	59.760,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030749	127030749 UNION PVC DE 1"	100,00	2.667	266.700,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030754	127030754 UNION PVC DE 3"	50,00	3.108	155.400,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030755	127030755 UNION PVC DE 3/4"	100,00	320	32.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030780	127030780 ADAPTADOR HEMBRA PVC 1"	100,00	638	63.800,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030781	127030781 UNION DRESSER 1.1/2"	10,00	38.010	380.100,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127030782	127030782 ADAPTADOR PF HEMBRA 1/2" 16MM	150,00	1.346	201.900,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127031019	127031019 FILTRO EN Y DE 1" EN ACERO INOXIDABLE	20,00	168.108	3.362.160,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127031020	127031020 FILTRO EN Y DE 1.1/2" EN ACERO INOXIDAB	10,00	187.190	1.871.900,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	127031021	127031021 FILTRO EN Y DE 2" EN ACERO INOXIDABLE	5,00	198.344	991.720,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	128020015	128020015 LLAVE DE CONTENCIÓN DE 1"	20,00	40.554	811.080,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	128020021	128020021 LLAVE DE CONTENCIÓN DE 3/4"	30,00	19.534	586.020,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	131020002	131020002 MEDIDOR 1/2 CLASE C - METALICO	0,00	75.600	0,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	131020004	131020004 MEDIDOR DE VELOCIDAD 2"	2,00	#####	3.360.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	131020007	131020007 MEDIDOR DE VELOCIDAD DE 1.1/2"	15,00	997.500	14.962.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	131020008	131020008 MEDIDOR DE VELOCIDAD DE 3"	2,00	#####	4.200.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	131020012	131020012 MEDIDOR VOLUMETRICO 3/4	100,00	262.500	26.250.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	131020013	131020013 MEDIDOR VOLUMETRICO DE 1"	35,00	714.000	24.990.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	131020053	131020053 MEDIDOR 1/2" CLASE C - PLASTICO	0,00	67.500	0,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	134010001	134010001 BISAGRANTES	20,00	4.095	81.900,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	134010002	134010002 CUARTON	20,00	5.355	107.100,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	134010003	134010003 ESTERILLA DE GUADUA	30,00	37.380	1.121.400,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	134010005	134010005 GUADUA SOBREBASA	10,00	2.625	26.250,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	134010006	134010006 VARILLA ESQUELETO	30,00	1.680	50.400,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	134020001	134020001 TABLA FORMALETA	30,00	6.930	207.900,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	1350100021	1350100021 ARENA	14,00	48.300	676.200,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	1350100031	1350100031 CEMENTO GRIS	100,00	25.200	2.520.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	157030011	157030011 SOLDADURA PVC EN 1/8	1.000,00	22.943	22.943.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	157040002	157040002 CINTA TEFLON	10.000,00	641	6.410.000,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	168020003	168020003 HIERRO DE 1/4"	20,00	2.625	52.500,00
141	03250908	Materiales Instalaciones Domiciliarias y	168020004	168020004 HIERRO DE 3/8" CORRUGADO	50,00	2.625	131.250,00
141	03250401	Seguridad Industrial	160060005	160060005BOTA DE CAUCHO	33.500	20	670.000,00
141	03250401	Seguridad Industrial	160030017	160030017CAPA IMPERMEABLE	33.048	5	165.242,00
141	03250401	Seguridad Industrial	160030015	160030015CHALECO REFLECTIVO	40.526	25	1.013.161,50
141	03250401	Seguridad Industrial	160130050	160130050DESCANSA PIES	105.000	5	525.000,00
141	03250401	Seguridad Industrial	160010002	160010002GORRA BEISBOLERA	18.630	20	372.592,00
141	03250401	Seguridad Industrial	160130003	160130003MALETIN LONA IMPERMEABLE CON LOGO	58.696	40	2.347.840,00
141	03250401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	5	500.000,00
141	03250401	Seguridad Industrial	160030018	160030018VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	15	1.050.000,00
141	03250401	Seguridad Industrial	142010010	142010010GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS 135 ML	6.000	20	120.000,00
141	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	24.377	100	2.437.655,00
141	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010003	160010003PANTALON DE GABARDINA ADMINISTRATIVO	41.392	80	3.311.393,54
141	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREIRO	34.293	120	4.115.176,56
141	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	197.087	30	5.912.610,00
141	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060001	160060001ZAPATO - BOTA LISA	84.229	90	7.580.588,40
141	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.618	15	1.509.271,50

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
141	03250116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060011	160060011ZAPATO PERSONAL ADMINISTRATIVO	98.544	45	4.434.457,50
141	03250401	Seguridad Industrial	160030005	160030005CHALECO BRIGADISTAS	50.000	6	300.000,00
141	03250401	Seguridad Industrial	160030022	160030022TAPABOCA	10.753	3	32.259,60
141	03250118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	1	14.850,00
141	03250119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	29	2.000.000,00
142	03200401	Seguridad Industrial	160030005	160030005 CHALECO BRIGADISTAS	50.000	1	50.000,00
142	03200401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	2	200.000,00
142	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020002	160020002DELANTAL PERSONAL ASEADORA	24.000	5	120.000,00
142	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	180.000	5	900.000,00
142	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020001	160020001UNIFORME PERSONAL ASEADORA	180.000	5	900.000,00
142	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070002	160070002ZAPATO PARA PERSONAL DE ASEO	80.000	3	240.000,00
142	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.000	3	300.000,00
142	03200119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	3	200.000,00
143	03200401	Seguridad Industrial	160130050	160130050 DESCANSA PIES	105.000	3	315.000,00
143	03200401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	2	200.000,00
143	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	180.000	5	900.000,00
143	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.000	3	300.000,00
143	03200119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	12	800.000,00
144	03200401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	2	200.000,00
144	03200401	Seguridad Industrial	160030005	160030005 CHALECO BRIGADISTAS	50.000	2	100.000,00
144	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	180.000	5	900.000,00
144	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.000	3	300.000,00
144	03200119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	4	300.000,00
145	03200401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	4	400.000,00
145	03200401	Seguridad Industrial	160130050	160130050 DESCANSA PIES	105.000	2	210.000,00
145	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	20.000	5	100.000,00
145	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010003	160010003PANTALON DE GABARDINA ADMINISTRATIVO	40.000	5	200.000,00
145	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060011	160060011ZAPATO PERSONAL ADMINISTRATIVO	80.000	6	480.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
145	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	180.000	10	1.800.000,00
145	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.000	6	600.000,00
145	03200119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	12	800.000,00
146	03200401	Seguridad Industrial	160030022	160030022TAPABOCA	10.753	3	32.259,60
146	03200401	Seguridad Industrial	122040009	122040009 EXTINTOR SOLKAFLAN	178.524	2	357.048,00
146	03200401	Seguridad Industrial	160030005	160030005 CHALECO BRIGADISTAS	50.000	7	350.000,00
146	03200401	Seguridad Industrial	160030015	160030015 CHALECO REFLECTIVO	40.526	4	162.105,84
146	03200401	Seguridad Industrial	160030018	160030018 VESTIDO IMPERMEABLE PARA MOTO	70.000	6	420.000,00
146	03200401	Seguridad Industrial	160130001	160130001 MORRAL CON LOGO	77.000	4	308.000,00
146	03200401	Seguridad Industrial	160130003	160130003 MALETIN LONA IMPERMEABLE CON LOGO	58.696	4	234.784,00
146	03200401	Seguridad Industrial	160130050	160130050 DESCANSA PIES	105.000	5	525.000,00
146	03200401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	5	500.000,00
146	03200401	Seguridad Industrial	141010012	141010012SEÑALES DE SEGURIDAD	30.082	5	150.410,00
146	03200118	Costos Médicos y Drogas	142010006	142010006 DOLEX 500 MG	60.500	4	242.000,00
146	03200118	Costos Médicos y Drogas	142050004	142050004 MICROPORE PIEL 24 X 5	4.400	30	132.000,00
146	03200118	Costos Médicos y Drogas	142010001	142010001 ADVIL GRAGEA	49.008	5	245.040,00
146	03200118	Costos Médicos y Drogas	142010003	142010003 ALCOHOL ANTISEPTICO	3.000	10	30.000,00
146	03200118	Costos Médicos y Drogas	142010008	142010008 ISODINE	14.850	4	59.400,00
146	03200118	Costos Médicos y Drogas	142050002	142050002 GASA 1 X 5 SUPER	11.524	8	92.192,00
146	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010006	160010006CAMISA INSTITUCIONAL MANGA CORTA CON LOGO	3.000	40	120.000,00
146	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010003	160010003PANTALON DE GABARDINA ADMINISTRATIVO	14.850	20	297.000,00
146	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160010004	160010004PANTALON JEAN-OBREIRO	34.000	50	1.700.000,00
146	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160020003	160020003UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO-secretaria	180.000	42	7.560.000,00
146	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160070001	160070001ZAPATO PARA SECRETARIAS	100.000	20	2.000.000,00
146	03200116	Dotación y Suministro a Trabajadores	160060011	160060011ZAPATO PERSONAL ADMINISTRATIVO	80.000	15	1.200.000,00
146	03200119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	23	1.600.000,00
148	03200401	Seguridad Industrial	160130050	160130050 DESCANSA PIES	105.000	2	210.000,00
148	03200401	Seguridad Industrial	143090167	143090167MESA SOPORTE COMPUTADOR	100.000	2	200.000,00
148	03200119	Regalos Navideños	155020002	155020002 REGALOS NAVIDEÑOS	68.500	4	300.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
314	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090068	143090068 FRASCO LAVADOR	13.500,00	8	108.000,00
314	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	143090084	143090084 HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO AL 70%	452.400,00	1	452.400,00
314	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	160030025	160030025 GUANTE QUIRURGICO DE NITRILLO	60.000,00	2	120.000,00
314	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	110100177	110100177 SELLO MECANICO PARA BOMBA	235.272,21	1	235.272,21
314	03251014	Herramientas Menores	117050002	117050002 RASTRILLO	30.160,00	2	60.320,00
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010053	127010053 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 1" PVC	2.978,00	3	8.934,00
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010059	127010059 TUBERIA PRESION RDE 21 DE 3" PVC	23.236,00	1	23.236,00
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127010088	127010088 TUBERIA PVC DE 1/2 " RDE 13.5	1.712,00	12	20.544,00
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030072	127030072 BUJE SOLDADO 1 X 1/2 PVC	766,76	5	3.833,80
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030073	127030073 BUJE SOLDADO 1 X 3/4" PVC	766,76	5	3.833,80
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030359	127030359 NIPLE GALVANIZADO DE 1/2 X 5 CM	791,70	2	1.583,40
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030360	127030360 NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 10 CM	1.114,47	2	2.228,94
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030749	127030749 UNION PVC DE 1"	656,56	10	6.565,60
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030751	127030751 UNION PVC DE 1/2"	255,20	10	2.552,00
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030763	127030763 UNIVERSAL DE 1" PVC	5.924,12	5	29.620,60
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	127030780	127030780 ADAPTADOR HEMBRA PVC 1"	1.242,36	5	6.211,80
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020014	128020014 LLAVE DE CONTENCIÓN 1/2	18.560,00	5	92.800,00
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020015	128020015 LLAVE DE CONTENCIÓN DE 1"	34.220,00	2	68.440,00
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020132	128020132 VALVULA UNIVERSAL LISA DE 1" PAVCO	26.649,84	2	53.299,68
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	128020143	128020143 VALVULA DE BOLA HEMBRA-HEMBRA 1/2 PEALP	6.380,00	10	63.800,00
314	03251014	Herramientas Menores	130010004	130010004 LIMA TRIANGULAR	5.974,00	2	11.948,00
314	03251016	Materiales Electricos	132060012	132060012 AMARRA PLASTICA DE 4"	102,08	200	20.416,00
314	03251016	Materiales Electricos	137070015	137070015 TOMA DOBLE, TIERRA AISLADA, 15A,125V	9.164,00	10	91.640,00
314	03251016	Materiales Electricos	137070032	137070032 MULTITOMA	28.188,00	2	56.376,00
314	03251016	Materiales Electricos	137250056	137250056 PROTECCION ELECTRICA	240.000,00	2	480.000,00

PLAN DE COMPRAS 2014

Area	Rubro	Nombre Rubro	Codigo	Descripción Producto Generales	Valor Unitario	Cantidad	\$ Total Pto
314	03251015	Materiales y Equipos para Laboratorio	139100013	139100013 BATERIA RECARGABLE DOBLE AA	19.800,00	8	158.400,00
314	03251016	Materiales Electricos	139110011	139110011 CABLE ELECTRICO	1.508,00	100	150.800,00
314	03251014	Herramientas Menores	140060001	140060001 LINTERNA LASER	27.915,40	2	55.830,80
314	03251017	Repuestos para Maquinaria y Equipo	143180012	143180012 MANOMETRO 0-10 BAR	15.660,00	3	46.980,00
314	03251001	Consumo de Insumos Directos	145010002	145010002 CLORO LIQUIDO	5.303,52	340	1.803.196,80
314	03251001	Consumo de Insumos Directos	145010024	145010024 POLISULFATO DE ALUMINIO LIQUIDO	1.554,40	2.500	3.886.000,00
314	03251014	Herramientas Menores	149040001	149040001 BALDE PLASTICO	2.133,00	2	4.266,00
314	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010001	157010001 PINTURA DE AGUA	26.775,12	2	53.550,24
314	03251002	Manten. y Reparac. Construcciones y Edifi	157010004	157010004 PINTURA DE ESMALTE	43.520,88	2	87.041,76
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030002	157030002 LIMPIADOR PVC	29.863,04	1	29.863,04
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157030011	157030011 SOLDADURA PVC EN 1/8	32.004,40	1	32.004,40
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	157040002	157040002 CINTA TEFLON	631,04	30	18.931,20
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	165040001	165040001 LUBRICANTE	12.523,36	2	25.046,72
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	165040002	165040002 RELAX	25.520,00	2	51.040,00
314	03251008	Mantenimiento de Líneas, Redes y Ductos	166030001	166030001 NEOLITE	33.999,60	1	33.999,60
TOTAL PLAN DE COMPRAS							2.538.283.533